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بخاطر انتخاب موتورسیکلت زونتس از شما سپاسگذاریم. ما از پیشرفته ترین فنـاوري براي 

طراحــی، آزمــایش و تولید این نوع موتورسیکلت استفاده می کنیم تا رفاه، لذّت و امنیت

رانندگی را به شمـا هدیه دهیم. وقتیکه با همه دستورالعمل هاي ایــن دفترچه آشنا شدید، 

متوجه خواهیـد شد که رانندگی با موتورسیکلت یکــی از مهیــج ترین ورزش ها بـوده و 

همزمان لذت حقیقی رانندگی را احساس خواهید کرد. 

این دفترچه روش هاي صحیح نگهداري و تعمیر موتورسیکلت را بطور خلاصه ارائه می دهد. 

مادامی که مطابق دستورالعمل این دفترچه عمل می کنیم،موتورسیکلت شما بادوام ترخواهد

 بود. واحــد توزیع زونتس، پرسنل فنی را با ابزارها و تجهیزات کـامل آموزش داده است تا 

همواره خدمات با کیفیت به شما ارائه دهد. 

مقدمه 

شرکت فناوري موتورسیکلت متین خودرو با مسئولیت محدود

کلیه حقوق محفوظ می باشد.
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دستورالعمل کاربر

تجهیـــزات مختـلفی در بازار وجود دارد که می توان در موتورسیـکلت استفاده کرد ولی ما 
نمی توانیم مستقیما کیفیت و کاربرد همه تجهیـزات را بررسی کنیـم. تجهیـزات نامنـاسب،

ایمنی راکب و سرنشین را به خطــر می اندازد. انتخاب تجهیزات و نصب آنها نیز باید با دقت 
هر چه تمام تر انجام شود. بنابراین ما نمی توانیم عملکرد همه تجهیزات قــابل فـروش را در 
بــازار بررسی کنیم، ولی مشارکت شمــا می تواند در انتخاب تجهیــزات مـوجود در بــازار

و نصب صحیح آنها کمک کند. 

نصب نــادرست تجهیزات و یا دستکاري مــوتــورسیکلت باعث تغییر در نحوه کنتـرل آن
و منجر به تصادف می شود. هرگز از تجهیزات نامناسب استفاده نکنیــد، براي اطمیـنان از 
عملکرد صحیح تجهیزات نصب شده، همه تجهیزات و قطعات باید از قطعات اصلـی شرکتی
باشد. تجهیزات و قطعات جانبی را باید بطور صحیح نصب کنید، درصورتیکه سوالی در این 
مورد داشتید، به نمایندگی هاي توزیع یا مرکز تعمیرات مجاز مراجعه فرمـایید کـه تـوسط 

شرکت تعیین شده و افراد متخصص در آن مراکز مشغول بکار می باشند. 

بادگیر، پشتی صندلی، کیف هاي جانبی، و ... همگی جزو تجهیـــــزات مــازاد مـی باشند 
و مخصوصا در جاهایی که بادخیز می باشد و یا با وســـائل نقلیه سنگیـن مواجه می شوید، 
می تواند به راحتـی باعث بی ثباتی شود.اگر تجهیزات بخوبی نصب نشود و یا طراحی خوبی 
نداشته باشند، ایمنی تان را به مخاطره می اندازد.تجهیزات اضافی می تواند باعث بار اضافی 
سیستم الکتریکی شود، بار اضافی می تواند به سیم کشی آسیـب بزند و هنگــام راننــدگی 
باعث خفه شدن انجین و حتی تخریب وسیله نقلیه شود هنگام جابجایی بسته، تا حد ممکن 
کـــالا بــاید در پایین ترین نقطه نسبت به مـــوتورسیکلت ثابت بشـود. بستن نـــادرست 
بسته ها می تواند مرکز گرانشی را تغییر دهد که خود آن مشکل ســاز مـی باشد و کنتـرل 
موتورسیکلت را مشکل می کنـد.اندازه بسته ها بر کشش هوا و قدرت مـانور موتورسیــکلت 

تاثیر دارد. طرفین موتورسیکلت را موازنه کرده و بسته ها را ثابت کنید. 
     دستکاري

دستکاري موتورسیکلت یا برداشتن وسائل دیگر هیــــچ ضمــــانتی بر ایـمنی راننـــدگی 
موتورسیکلت باقی نخواهد داشت .و این کار غیر قانونی است.در صورتیکه کاربر موتورسیکلت 

را دستکـاري کند، از حقوق گارانتی کیفیت محـــروم خـــواهد شد.
    دستورالعمل رانندگی ایمن

رانندگی موتورسیکلت فعالیت ورزشی جالب و هیجان انگیزي است. همچنین براي اطمینان
از ایمنی راننده ها و راکبان موتورسیکلت باید توجه ویژه اي به خرج داد. معیارهاي بازدارنده 

اینگونه باشند.
     بازرسی موتورسیکلت قبل از رانندگی

بخش دستورالعمل “ قسمت هاي مورد بررسی “ را  با دقت بخوانیــد و هر یـک از مـوارد را 
بررسی کنید. هرگز فراموش نکنیدکه این کار ایمنی راننده ها و راکبان را تضمین مـی کند. 
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هشدار



دستورالعمل کاربر

     موتورسیکلت تان را بیشتر بشناسید
مهــارت و دانش مکــانیکی در رانندگی تان اصل اولیه امنیت در رانندگی است. بهتر است 
اولین تمرین در جایی باشد که ماشین کمتــري وجود دارد، تا اینـکه بتوانیـــد با عملکـرد 
مکانیـــکی و روش هاي عملکرد مــوتورسیـکلت آشنــا شویــد.  بخاطر داشتـه باشید که 

رانندگی تان با تمرین بهتر خواهد شد. 
    مهارت هاي رانندگی تان را بشناسید

همواره با توجه به مهارت تان رانندگی کنید.حد مهارت تان را بشناسید تا از تصادف بپرهیزید. 
    هشدار هاي روز هاي بارانی

براي رانندگی در روز هاي بـــارانی باید توجه بیشتــري داشته باشید، بخاطر داشتـه باشید
فـاصـله ترمزگیري دو برابر روز هاي آفتــابی می باشد. دور از خطــوط جـاده، دریــچه ها 
و روغن روي جاده رانندگی کنید تا موتورسیکلت نلغـزد. زمانیکه از تقاطع راه آهن، موانــع 

و پل عبور می کنید، باید مراقب باشید. در صورتیکه هرگونه علائم هشدار دهنده می بینیـد، 
بـاید سرعت تان را کم کنید.

    محدودیت سرعت 
هــرگــز نباید با سرعت بسیار بالا رانندگی کنید و نگذارید سـر و صــداي ناشی از سرعت 

موتور براي دیگران بیش از انـدازه زیاد باشد .
    استراتژي رانندگی

بیـــــشتر تصادفات موتورسیکلت در شرایطـــی است که ماشیــن ها دور می زننــد و به 
موتورسیکلت هایی مــی خورند که مقـابل آنها در حرکت است. استراتژي رانندگی عـاقلانه 
این است که طوري راننـدگی کنیم که دیگران ما را ببینند، با این وجــود در جـــاده هاي 
عریض نیز توجه زیادي داشته باشید. لباس هاي هوشمند با مواد شب نما (انعـکاس دهنده)

بپوشید. هرگز در نقطه کور راننده هاي دیگر نباشید.  
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هنگام رانندگی محفظــه هاي جـانبی باید بسته باشد تا باعث واژگونی موتور سیکـلت یـا 
آسیب به راکب ها نشود. قبــل از رانندگی باید سیــستم ترمز عقــب بررسی شــود و از 
عملکرد آن اطمینــان پیـدا کنیـد. در صورتیـکه مشکلی دارد فــــوراً تعمیــرش نمایید.
نباید هنگام رانندگی کلاه ایمنی را روي قفل کلاه قرار داد، این کار باعث می شود، کــلاه 

لاي چرخ گیر کرده و منجر به حادثه شود. 

خطـر



اگزوز موجود در این موتورسیکلت با کاتالیز بوده و مـی تواند آلودگــی هاي مضـر نـاشی از 
موتور سیکلت را تا مقدار قابل ملاحظه اي کــاهش دهد. براي اینکه این قطعه بخــوبی کار 
کند، قسمت نگهداري و تعمیرات جدول زیر را مطـالعه کنید و مطمئن شویـد که با مــوارد 

زیر منطبق است : 

 نباید با سرعت بالا به مدت طولانی رانندگی کنید.
 نباید به مدت طولانی با دنده سنگین و بار زیاد رانندگی کنید.

از ریختن روغن (روغن هاي ضد زنگ یا براده بردار و ... ) بر روي اگزوز خدداري شود .
 نباید اگزوز داغ را مستقیما با آب سرد بشوئید.

وقتی که موتور روشن است هیچگاه ازکاور موتور یا پوشاننده روي اگزوز استفاده نشود .
 نباید از روغن نامرغوب استفاده کنید.

 حتما از بنزین بدون سرب استفاده کنید.
 آلودگی هاي سطحی و پشت اگزوز را تمیز کنید.

 انجین باید دقیق کار کند و همواره نگهداري شده و بازرسی شود. بمنظور جلوگیري از 
رسوبات ثانویه احتراق، از استارت هاي نافرجام که باعث گاز هاي احتراق در لوله اگزوز 

می شود، جلوگیري کنید .
 زمان نصب اگزوز مطمئن شوید که واشر اگزوز نصب شده باشد. 

درصورتیکه می خواهید سنسور اکسیـــژن را باز کنید ، مطمئن شویـد که از ابزارهاي 
مناسب استفاده می کنید و تا رسیدن به دماي اتاق منتظر بمانید.

نگهداري اگزوز 
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براي جلوگیري از آتش گرفتن اگزوز و یا آسیب زدن به موتور نباید افـراد غیـر حــرفه اي 
باك موتور را پـر کنند، براي جلـوگیــري از هرگونه آتش سوزي، اگزوز نباید با مـواد دیگر 
تماس داشته باشد، نحوه استفاده از موتـور و همچنین محــل نگهــداري از موتورسیـکلت 

باید عاري از احتمال خطر آتش سوزي باشد. 
نگهداري وسائل نقلیه نیازمند تعویض قطعات می باشد، در صورتیکه ملزم به تعویض قطعه 
می باشید از قطعات اصلی شرکت استفاده کنید، استفاده از قطعات غیر اصلی، مخصوصــاً 
قطعات الکتریکی می تواند به موتوسیکلت آسیب بزند و حتــی موتور را نابـــود کند.لطفاً 
تجهیزات، مخصوصا تجهیزات برقی را به دلخواه خودتان اضافه نکنید، درصورتیـــکه بــار 

الکتریکی یا سیم کشی زیاد باشد می تواند موتورسیکلت را نابود کند.

خطـر
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محل قرارگیري کد هاي شناسایی موتورسیکلت

شمـاره تنه وسیــله نقلیــه و شماره انجین بمنظور ثبت موتورسیکلت می باشد، زمانیــکه  
قطعه اي سفــارش می دهید و یا خدمات خاصی می خواهید، ایـن شمـــاره ها مرکز ارائه 
دهنده خدمات را مجاب می کند تا بهترین خدمـــات را به شمـــا ارائه کننــد. شماره تنه 
موتورسیکلت (1) و شماره پلاکت تنه 3C باید روي لوله متحرك فیکس شود. شماره کارت

 C3 باید روي طـرف دیگر لوله متحرك حک شود. شماره موتور (3) باید سمت چپ انجین 
حک شود و شمـاره کارت EEC (4) باید زیر تنه نصب شود. 

براي اطلاعات خودتان، لطفا شماره مربوطه را در قسمت زیر بنویسید 

شماره تنه : 

شماره انجین :



جانمایی قطعات بدنه

 کتی کلاچ 
 قلوه چپ فرمان 

کیلومتر
محفظه روغن (سیلندر) ترمز جلو

قلوه راست فرمان
 دسته گاز 

 دستگیره سرنشین
دیسک ترمز عقب

اگزوز
پدال ترمز عقب

دیسک ترمز جلو
کوئل

جک بغل
پدال دنده
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کلید ها 

این موتور سیکلت مجهز به دو سوئیچ می باشد ، یکی از سوئیچ ها زاپاس است. یک شماره 
هوشمند روي هر کلید وجود دارد ، شماره روي کارت را بـراي مـراجعـات بعدي نگه دارید 

کد کلید

شماره هاي روي سوئیچ :
قفل ترکیبی با کاور ضد سرقت 

سوئیچ دو حالته قفل ترکیبی با کاور ضد سرقت:
حالتی که کاور ایمن بسته است

جاي سوئیچ بسته شده و نمی توان سوئیچ را جا انداخت ، قفل ترکیبی باز نمی شود 
حالتی که کاور ایمن باز است

جاي سوئیچ باز است و سوئیچ می تواند وارد آن قسمت شود ، عملکرد قفل ایمنی 
قفل ترکیبی

پنج حالت براي قفل ترکیبی وجود دارد 
- حالت On (روشن) : سوئیچ را در جهت عقربه هاي ساعت به حـالت On  بچرخــانید،

مـدار استــارت متصل می شود، هر زمان می توانید موتور را روشن کنید، در ایـن حــالت 
نمی توانید کلید را بردارید. 

- حالت خاموش (Off) : مدار احتراق قطع می باشد و نمی توان موتور را روشن کرد ولـی 
می توان سوئیچ را برداشت 

- حالت قفل (Lock) : این حالت براي قفل کردن ( Lock ) عملکرد فرمان، ابتدا باید به 
سمت چپ بپرخانید، در حالت خاموش”Lock “ سوئیچ را تا انتها بچرخانید، خلاف جهـت 
حرکت عقربه هاي ساعت به حالت قفل (Lock) بچرخـــانید سوئیچ به حــالت اول بــاز 

می گردد، در این حالت می توان سوئیچ را در آورد. و همه مدارها قطع می باشد. 

قبل از اینکه کلید ترکیبی را به حالت قفل (Lock) برگردانید ، ابتدا باید موتور را متوقف 
کرده و روي جک بغل پارك کنید. در وضعیتی که فرمان قفل می باشد هرگز نمی توانید 
موتور را هُل بدهید، در غیر اینصورت تعادل نخواهــد داشت. وقتیــکه موتور را می رانید 

سوئیچ را به حالت قفل نچرخانید زیرا از کنترل خارج می شود.  

8

WWW.ZONTES.IR

خطـر



کلید ها 

“     ”حالت قفل باك  

در حالت خاموش (Off) سوئیچ را تا آخر فشار دهید ، سپس در جهت حـرکت عقربه هــاي 
ساعت به سمت علامت “    ”  بچرخانید، سوئیچ به حالت اول باز می گردد. و سوئیـچ بــاك 
باز می باشد. در این حالت می توان سوئیچ را در آورد. به آرامی روي در بـاك را فشـار دهید 

و باز کنید. درب باك را خلاف جهت حرکت عقربه ساعت بچرخانید و درپوش آهنی را بردارید. 

(SEAT) حالت زین
در حالت خاموش (Off) سوئیچ را تا انتها فشار دهید، قفل زین را باز کرده و بگذارید سوئیچ

به حالت Off برگردد. 
ابري زین را فشــار دهید، ابتدا جلوي زین رافشار داده سپس انتهاي زیــن را به پایین فشار 

دهید، صدا “ تیک تیک ”را بشنوید، این نشان می دهد که زین بسته شده است. 

اگر نصب زیــــن به موقعیت طراحی شده نرسد، پشتی زین کـج شده و باعث از دســت 
دادن کنتــرل موتورسیکلت می شود. قفل ایمنی زین را در محل مناسبش محـکم کنید. 
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دستورالعمل کاربر (راکب)

شکل مقابل  فلش      راهنماي چپ     چراغ اضطراري (چراغ چک)      چراغ روغن     چراغ دنده خلاص      نــور بـــالا
      چراغ راهنماي راست      دور موتور     کیلومتر     نشانگر کیلومتر     شارژ ضعیف باطري      درجه بنزین      ساعت

Set      کیلومتر شمار مسافت طولانی      کیلومترشمار مسافت کوتاه      کلید حالت MODE       کلید تنظم

سوئیچ احتراق (قطع کن) از موقعیت-تا موقعیت ، بوت اخطار خودکار  چراغ هـــاي تعویض 
روغن، یکبار روشن می شود کل محتواي صفحه ال سی دي (پشت آمپر) روشـن است، پس 
از آن شرایط عادي را نشان می دهد، قسمت مربوط به سرعت موتور به بیشتري حالت رفته 

و دوباره به حالت 0 باز می گردد

هرگز قطعات را با آب فشار قوي نشویید
از حلال هایی مانند بنزین، نفت، الکل،مایع روغن ترمز و یا حلال هاي ارگانیک مانند مایع 
ظرفشویی استفاده نکنید، در غیر اینصورت ممکن است بخاطر حلال هـاي ارگــانیک یــا 

رنگبرها ترك خوردگی موضعی ایجاد شود .

1- چراغ راهنماي چپ 
زمانیکه راهنما را سمت چپ می چرخانید، چراغ راهنماي چپ چشمک می زند.

2- چراغ هشدار چک انژکتوري
اگر سیستم انژکتوري با مشکل مواجه شود ، چراغ زرد اضطراري روشن می شود.  

زمانیکه چــراغ اضطراري انژکتوري روشن است، نشان می دهد که سیـستم مشکل دارد. 
زمانیکه این چراغ بطور مداوم روشن باشد،انجین موتورسیکلت یا سیستم انتقال را به خطر 
می اندازد. درصورتیکه چـــراغ اضطراري معمولا روشن است، لطفا به بخش خدمات پس 
از فروش شرکت اطلاع رسانی کنید تا مشکـل سیـستم انژکتــــوري بررســی شود. اگـر 
بخاطر خرابی چراغ و یا مشکلات سیم کشی چراغ روشن نشود، معمولا چراغ راهنما دائما 

روشن می شود و باعث می شود نشانگر کیلومتر پرش داشته باشد. 

3-نشانگر تعویض روغن
هر زمان که پیمایش رانندگی بیش از 1000 کیلومتر برسد، چراغ قرمز براي تعویض روغن 

روشن می شود. زمانیکه چراغ روشن است.
ODO  MODE راه حل، تعویض روغن می باشد ، 

کلید MODE را فشار داده و نگه دارید، پس از آن چراغ خاموش خواهد شد.
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دستورالعمل کاربر (راکب)

زمانیکه چراغ تعویـــض روغــن روشــن است، راندن مـوتورسیکلت خطرناك خواهد بود
و می تواند به انجیـن و سیــستم انتقال آسیب برساند. زمانیکه چراغ تعویض روغن روشن

است، موتور را خاموش کرده و میــزان روغـن آن را بررسی کنید، و از کـافی بودن روغـن 
مطمئن شوید. اگر چراغ خاموش نشود می توانید با مرکز خدمات پـس از فـروش شـرکت 

تماس بگیرید. 

4-نشانگر وضعیت خلاص
ایـــن موتــورسیکلت از دنــده هاي بین المللی تبعیت می کند، هیـچ یک از دنـــده هاي
1.2.3.4.5.6 نمایش داده نمی شود، فقط چـراغ سبز دنده خــلاص N را نشـــان می دهد. 

5- نشـانگر نـور بـالا 
زمانیکه از چراغ بزرگ استفاده می کنید ، این لامپ روشن می شود. 

6- نشانگر راهنماي راست 
زمانیکه راهنماي راست را فشار می دهید، این نشانگر چشمک می زند. 

7-سرعت سنج دور انجین
سرعت سنج ، چرخش انجین را نشان می دهد، که همان چرخش میل لنـگ انجیـن در هر 

دقیقه می باشد. 
8-کیلومتر سنج

کیلومتر سنج سرعت شما را بر اساس کیلومتر بر ساعت نشان می دهد.

11

WWW.ZONTES.IR

هشدار



9- روش تبدیل کیلومتر/مایل 
در ODO MODE ، کلیـــــــــد MODE را فشــــــار داده و نگــه داریـــــد تـا بــه 
حالت MPH (مایل بر ساعت)، km/h (کیلومتر بر ساعت) و یا سرعــت سنـــج مربــوطه 

بر حسب مایل و کیلومتر تغییر پیدا کند. 
10-ولتاژ پایین باتري

اگر ولتاژ پایین باطري چشمـک می زند، نشـــان مـــــی دهد که ولتــــــــاژ بــــاطري 
بین 0.25-/+11.5 ولت می باشد، بــاطري را در خدمات پس از فروش تعویــض کنیــد.

11-درجه سوخت
درجه سوخت مقدار بنزین باقیمانده در باك را نشان می دهد. درجــه بنزیـن 8 قسمـــت 
می باشد ، قسمت 8 نشان می دهد که باك پر است زمانیکه سمت 1 افت می کند چــراغ 

چشمک می زند و در اولین فرصت باید به پمپ بنزین بروید. 

زمانیکه موتورسیکلت روي جک بغل می باشد مقدار سوخت را دقیــق نشان نمــی دهد . 
 (ON)  موتور سیکلت باید در وضعیت عادي رانندگی باشد ، قفل سوئیچ در حالت روشـن
باشد، نیازي نیست موتور روشن شود، حـدود سی ثانیه منتظر بمانید تــا مقـدار بنزین را 
دقیقاً نشان دهد، سوئیچ را خاموش کرده و دوباره روشن کنید، درجه بنزین فورا اطلاعـات 

دقیــق میزان بنزین را نشان می دهد. 

12-ساعت : ساعت سیستم 12 ساعته را نشان می دهد
با استفاده از روش زیر ساعت را تنظیم می کنیم

ODO MODE : کلید SET را فشار داده و نگه دارید ، سپس وارد  Mode تنظیم زمان 
بشوید، کمـــــی کلید Mode را  نگه دارید، و ساعت را بصورت افزایشی تنظیم کنید، 

کلید تنظیم (SET) را فشار داده و نگه دارید ، هر زمان عدد مورد نظر چشمـــک زد آن را 
تنظیم کنید، براي افزایش Mode در هر ساعت کمی فشار دهید، SET را فشار داده و نگه 

دارید عدد مورد نظر چشمک می زند، کلید افزایش Mode را با ساعت مورد نظر تنظیم 
کنید، سپس SET را فشار داده و نگه دارید کار تنظیم تمام شده است. سوخت به مقدار 1 

کاهش می یابد، زمانیکه چراغ چشمک می زند باید در اولین فرصت سوختگیري کنید.

در صورتیـــکه بــاتري برداشته شده یا افت جریان پیدا  کند، در این شرایــط مــوتــور 
ساعت 12:00 را نشان می دهد. 

ODO  -13 و ثبت مسافت هاي کوتاه 
 TRIP و مسافت سنج ODO صفحه نمایش ال سی دي دو عملکرد مسافت سنجTRIP -14
دارد. ODO ، بلند مدت کل پیمایش موتورسیکلت را از لحظه شروع تا حال حـــاضر نشان 
می دهد، نمی توان شمارنده آن را صفرکرد (reset) بیشتریـــــن رکـــورد آن 99999.9 
می باشد درحالیکه رکورد TRIP براي ثبت مسافت هاي مختلف می باشد و می توان آن را 
صفر کرد، بیشترین رکورد آن 999.9 می باشد. (محتویات جدول سرعت را با روش تغییــر 
واحد مشاهده کنید) زمانیکه سوخت به مقدار 1 می رسد ، و زمانیکه چراغ چشمک میزند، 

باید در اولین فرصت ممکن سوختگیري کنید. 

دستورالعمل کاربر (راکب)
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دستورالعمل کاربر (راکب)

هنگام موتورسواري، در شرایط زیر عملکرد وسیله بسیار خطرناك خواهد بود. رهــا کردن 
فرمان باعث از دست دادن کنترل موتورسیکلت می شود. هنگام رانندگی همیشه دستتان 

روي فرمان باشد.

 Mode 15- کلید
کلید Mode براي تنظیـــم عملکـــرد ابــزار می باشد قسمت مربوط به ابزار را ببینیـد . 

(Set) 16- کلید تنظیم
کلید تنظیم براي تنظیم وسیله می باشد، محتویات مربوط به وسـائل را مشــاهده کنیــد. 
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1- کتی کلاچ :کتی کلاچ را هنگام استارت زدن و یا زمان تعویــض دنــده نگه داریـد تا از 
انتقال نیروي انجین جلوگیري کنید 

2-  چراغ هشدار سبقت : زمانیکه سبقت می گیرید، چراغ هشدار سبقت را به ماشیـن هاي 
جلویی یا عقبی روشن کنید. 

3-  چراغ بزرگ (نورپایین):
عملکرد چراغ بزرگ زمانیکه علامت چراغ نور پایین روشن است      ، چراغ بزرگ چشمک 
می زند . همزمان روي صفحه کلید چراغ به حالت       تبدیل می شــود، عـلامت چــراغ 

نورپایین خاموش شده و چراغ بزرگ روشن می شود.
4-  کلید بوق : زمانیکه فشار می دهید بوق عمل می کند.

5-  عملکرد راهنما : زمانیکه راهنما را سمت چپ می چرخانید ، (علامت فلش چپ)         
چشمک می زند و زمانیکه راهنما را سمت راست می چرخانید (علامت فلش راست)         

چشمک می زند.   

زمانیکه در جاده می باشید، قبل از تغییر لاین یا دور زدن بایدعادت کنیم که راهنما بزنیم.
زمانیکه تعویض دنده یا دور زدن انجام شد ، راهنما را خاموش می کنیم . 

6- کلید هشدار خطر (چهار راهنما) : زمانیکه این کلید را فشار می دهید، وســـائل نقلیــه 
همجوار را آگاه می کنید تا مسائل ایمنی را رعایت کنند. 

7- کلید خاموش کن انجین :  این کلید سمت راست فرمان بسته می شود و عملکـــرد آن 
مانند تعویض صفحه می باشد، یک میله در مرکز پلات می باشد. علامت (روشن)      نشـان 
می دهد که اتصــــال برقرار است، و مــی توان موتور را روشن کرد. اگر کلیــد در وضعیت
(خاموش)      باشد ، مدار استارت کاملا قطع شده و نمی توان موتور را روشن کرد. این یک

روش اضطراري براي خاموش کردن موتور می باشد. 
8-  کنترل ترمز جلو: براي استفاده از ترمز چرخ جلو، باید کتــی سمــت راست را بگیــریم. 
بخاطر استفاده از ترمز هاي هیدرولیکی، عملکرد ترمز نیازي به کتی بلند تر ندارد. زمـانیکه 

ترمز جلو را می گیرید چراغ ترمز بطور خودکار روشن می شود. 
9-  دسته گاز:دسته گاز براي کنترل سرعت انجین می باشد زمانیکه راکب دسته گاز را سمت 
خودش می چرخاند، سرعتش بیشتر می شود و وقتی برمی گرداند سرعت کمتر می شــود. 
10-  استارت برقی : مدار استارت ، براي استارت زدن این کلید را فشار دهیـــد، همچنیـن 
مــوتــــور باید در دنــده خـــلاص باشد، مطمئـــن شویـــد که سوئــیچ قطــع کن در 

وضعیت (روشن)       می باشد، سپس براي ایمنی بیشتر کتی کلاچ را نگه دارید. 

سیستم کنترل قلوه 
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زمانیکه استارت می زنید، نباید در هر بار بیش از 5 ثانیه استارت ادامه داشته باشد. چون 
استارت بیش از اندازه باعث گرمایش غیر عادي در مدار و خود استارت می شـــــود. در
صورتیکه پس  از چند بار استــارت زدن هنــوز موتور روشــن نمی شود ، ایـن کــار را 
متوقف کرده و سیستم تامیـــــن ســـــوخت سپس سیـــستم بــــرق رســـــانی را 

بررسی کنید . (لطفا به قسمت رفع مشکل رجوع کنید). 

11-  کلید چراغ ها : این علامت موقعیت- چراغ      بزرگ ، چراغ موقعیت جلو، چراغ پلاك، 
و چراغ عقب همگی با هم روشن می شود.   

این علامت       چراغ موقعیت جلو، چراغ پلاك و چراغ عقب با همدیگر روشــن می شــود .
این علامت       موقعیت- چراغ ها را نشان می دهد و در کنــــار موارد بالا به جز موقعیـت 

جلو خاموش می باشد .  

سیستم کنترل قلوه

زمانیکه رانندگی میکنید سیـستم  ABS در حالت اصلی قرار دارد و شما نمی توانیـد با 
فشــــار دادن کلید  ABS  آن را تغییر دهید .
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باك 

باك 
باك جلوي زین قــرار می گیرد. زمانیکه می خواهید درب باك را باز کنید، محل قرارگیـري
کلید را کنار بزنید ، کلید را در جـاي خودش قرار دهید ، در جهت حرکت عقربه هاي ساعت
 بچرخانید، سپس به همراه کلید درب باك را باز کنید. زمانیکه درب بـاك را می گذاریـــد، 
به همراه کلید ، درب باك را روي باك بگذارید ، تا صداي “ تیک تیک”را بشنوید . پـــس از 

انجام اینکار کلید را بردارید . 
در پایان درپوش جاي کلید را برگردانید. 

براي جلوگیري از ورود جریان سوخت بیش از اندازه و افزایـش دمـاي انجین نباید بیش از 
مقدار تعیین شده سوختگیري کرد. مقدار سوخت باید زیر خط مشخص شده باشد،زمانیکه 
بخاطر سوختگیـــري بیــش از اندازه حـرارت افزایـش بیـــابد، قطعــات موتورسیــکلت 
آسیب می بیند. هنگام سوختگیري موتورسیکلت باید خاموش باشد و قطــع کـن بـاید در 

مـــوقعیت خاموش باشد . همچنین نباید موتور را نزدیک آتش برد. 

براي جلوگیري از نفوذ آب به باك موتور سیکلت، هنگام شستن موتورسیکلت از آب فشار 
قوي استفاده نکنید. 
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اهرم دنده 

این موتور سیکلت مجهز به شش دنده می باشد، عملکرد آن همــانند روشــی است که در 
قسمت تعویض دنده آمده است. اهرم دنده رابه موقعیت 1 تغییر دهید، اهرم به قسمـت اول 
بر می گردد تا تعویض دنده بعدي انجام شود.قبل از اینکه به دنده پایین بیاورید سرعت تان 
را کم کرده و یا دور انجین را زیاد کنید، قبل از اینکه به دنده بالاتر ببرید، سرعت را افزایش 
داده و یا دور انجین را کاهش دهید. با این کار از قطعات سیستم انتقال نیرو محافظت کرده 

و از ســــایش غیر ضروري لاستیک جلـــوگیري می کنید. 

زمانیکه دنده در حالت خلاص می باشد، چراغ نشانگر خلاص روشن است، براي اطمینان 
از خلاص بودن، به آرامی کتی کلاچ را رها کنید. 

پدال ترمز عقب

پدال ترمز عقب را فشار دهید ، چرخ عقب می ایستد و چراغ ترمز همزمان روشن می شود. 

کمک فنر عقب

کمک فنر عقب مطابق تمایلات راکب،شرایط بارگیري، و شرایط جاده قابل تنظیم می باشد. 
روش تنظیم به روش غیـرقطبی می باشد. کافی است موتور سیکلت را متوقف کـرده و روي 
جک بغل بگذارید. و کمک فنر را به مقدار مطلوب خودتـــــان تنظیم کنید. زمانی که فنـر 
به پایین تنظیم شود خشکی فنر کمتر می شود و زمانی زیاد می شود که به بالا تنظیم شود. 
کلید را در جاي خود قرار  د اده و در جهت حرکت عقربه هاي ساعت بچرخانید، قفل زیـن 
باز می شود، پشتی زیــن را می توانید بردارید. زمانیــکه پشتــی زیـــن را جــاي خودش 
می گذارید ، ابتدا جلوي زین را فشار داده سپس قسمت عقب را جـا بیـاندازید. زمانیــــکه 

صداي “ تیک ” شنیدید یعنی زین جا افتاده است.  

جک بغل 

وقتیکه از جک بغل استفاده می کنید، اگر کلاچ را نگرفته باشید و دنـده خــلاص نبـــاشد، 
قطع کن جک بغل موتور را خاموش می کند 
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دستورالعمل بنزین، روغن انجین 
و روغن خنک کننده

بنزین : 
باید از بنزین بدون سرب 70-90 استفاده کنید بنزین هاي بدون سرب می تواند طول عمر 
شمع و اگزوز را طولانی تر کند. اگر بصورت تجربی عمل می کنید، می توانید از بنزین هاي 
سطح بالا و یا سوخت هــاي دیگر استفاده کنید. چـــون بین برند ها تفــاوت وجـود دارد. 

روغن انجین :
استفاده از روغن موتور چهار زمانه با کیفیت، می تواند عملکرد انجیـن را بهتــر کنـــد . از 
روغـن API SJ یا روغن هاي انجیــن چهارزمانه سطح بالاتر استفاده کنید. این روغن ها 

در مراکز خدمات پس از فروش با قیمت مناسب ارائه می شود. 

بنزین بدون سرب، روغن موتور و مکمل هاي کم کیفیت می تواند به قطعـــات سیــستم 
آسیب برساند همچنین طول عمر خدمات کاتالیز را در اگزوز و شمــع ها کاهش می دهد. 
سوخت کثیف می تواند مسیر سوخت را مسدود کند ، و منجربه کارکرد غـیر عادي موتور 

شود، بنابراین از این سوخت ها استفاده نکنید. 

لطفا روغن هاي سوخته را در محیط زیـست رها نکنید . ما پیشنهـــــاد می دهیــم که 
روغن هاي سوخته را در ظرف بستــه نگهـــداري نموده و به مرکز بازیابی بفرستید. این 

روغن ها را درسطل آشغال یا زمین نریزید. 
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آب بندي موتورسیکلت 
آب بندي موتور سیکلت نو می تواند عمر خدمات آن را افزایـش دهد، همچنیــن عملکــرد 
موتورسیکلت نو بطور کامل انجام می شود. در زیر شرایط صحیح آب بندي موتور ارائه شـده 

است توصیه می شود بیشترین دور موتور استفاده شود .

500 کیلومتر اول 

تا 1500 کیلومتر

بالاي 1500 کیلومتر

زیر 5500 دور در دقیقه

زیر 8250 دور در دقیقه 

زیر  11000 دور در دقیقه
دنده و دور موتور:

دنده و دور موتور معمولا عوض می شود، با یک دنده و سرعت ثابت رانندگی نکنید. ایـــن 
شرایط هنگام آب بندي مــوتور مــی تواندسوخت مناسب را تنظیم کرده، و باعث تکمیـل 

آب بندي شود. 
آب بندي تایر ها :

انطباق تایرها مانند آب بندي انجین باید اصلاح شده تا از عملکرد آن اطمینان پیـدا کنند. 
زمانی که در 160 کیلومتر اول راننـدگی می کنید، باید به آرامی زاویه دور زدن را با سطح 
زمین افزایش دهید تا بهترین عملکرد تایر را به دست بیاورید. هنگام استـفاده از تـایر هاي 
جدید در 160 کیلومتر اول ، باید از سرعت بیش از اندازه، چرخش هاي آنی و ترمــز هاي 

ناگهانی جلوگیري کنید. 

اگر تایر بخوبی منطبق نشود، باعث لغزش یا از دست دادن کنترل می شود. پس از تعویض 
تایر ها، بادقت برانید ، مطابق بخش مربوط به تایر ها در 160 کیلومتر اول ، باید از تایرهاي 

چرخ بدون سرعت دیوانه وار، دور درجا و ترمز هاي اضطراري استفاده کنید. 

از رانندگی با سرعت ثابت بپرهیزید 
زمانی که بادور ثابت و سرعت پایین رانندگی کنید، این کار باعث سـایش قطعـات و انطبـاق 
نادرست آنها می شود. مادامی که بیشتر از سرعت تعیین شده نباشد (یعنی بیش از 3/4 گاز) 

می توان سرعت موتور را با دور موتور مختلف تنظیم کرد. با این وجود در دوره 500 کیـلومتر 
اول، باید بیشتر از سه چهارم گاز باشد . 

اجازه چرخش به روغن موتور 
مهم نیست که موتور داغ باشد یا سرد، قبل از شروع باید اجازه بدهیم تا انجین دور درجــا 

کار کند تا همه قسمت ها روانکاري شود.
بررسی هاي دوره اي اولیه1000 کیــلومتر اول یکی از مهمترین دوره ها می باشد. در ایـن 
دوره، همه قطعات انجیـن باید آب بنــدیی شود. در ایـن مـورد نگهداري و تعمیر باید همه 
قطعـات تنظــیم شــود و همه بست ها محکم شوند و همه قطعات پـــالاینده روغــن باید 
تعویض شود. تعمیر در 1000 کیلومتر اول خیلی مهم می باشد و تضمین می کند که موتور 

عملکرد بهتري داشــته باشد و عمر خدمات را طــولانی تر کند. 

مطــــابق دستورالعمل ،استفاده در بازرسی و نگهداري بخش اجرایی نگهــداري و تعمیر
 1000 کیلومتر مهم می باشد. خطرات و هشدار هاي این بخش را به خاطر داشته باشید. 
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الزامات رانندگی

اگر براي اولین بار است که موتور سواري می کنید،پیشنهاد می شود در جـاده هاي خلوت 
تمرین کنید ، تا بــا روش کنتـــرل موتورسیکلت آشنا شوید. رانندگی با یک دست خیلی 
خطرناك است ،باید با هر دو دست محکم دو طرف فرمان را گـرفته و روي پاها قرار گیرند. 
در هر موقعیتی که باشید ، دستها نباید از عرض موتورسیکلت بیرون باشـد . زمانیـکه دور 
می زنید، سعی کنید دنده را کم کنید و با سرعت ایمن دور بزنید اگر سطح جاده لغــزنده 
است، اصطکاك کم می شود و قابلیت ترمز بطور طبیعی کاهش می یابد.، بنابراین بــــاید 
سرعت را کم کنید. هنگام سبقت در تونل ها، دره و پشت سر وسائل نقلیه بزرگ معمــولا 
باد هاي افقی از پشت می وزد. باید خونسرد باشید و سرعترا کم کنید. حتمــــا از قوانین 

رانندگی و محدودیت سرعت تبعیت کنید. 

استارت انجین 
کلیـد خـــاموش را در حالت (خاموش)     قرار دهید، کلید را در جاي خود گذاشتـه و در 
حالت ساعت گرد به حالت روشن (On) بچرخانید. در ایــن لحظه موتورسیکلت در دنـده 

خلاص می باشد، چراغ خلاص روي صفحه نمایش روشن است.   

این موتورسیکلت مجهز به مدار احتراق و مدار استارتر با سوئیچ قفل داخلی می باشد. فقط 
تحت شرایط زیر انجین روشن می شود

1- دنده را خلاص کرده و کلاچ را بگیرید و یا 
2- دنده در حالت خلاص نمی باشد، جک بغل را باز کرده و کتی کلاچ را بگیرید.

زمانیکه موتورسیکلت واژگون می شود دمپینگ سنسور اتفـاق می افتـد و انتقـــــال توان 
و سوخت رسانی را قطع می کند همچنین باعث می شود موتورسیــکلت خــــاموش شود 
و نشانگر خطا روشن می شود. براي روشن کردن مجدد موتورسیــکلت باید قطع کن را در 

حالت خاموش قرار داده و بعد از 1 دقیقه دوباره استارت بزنید. 

زمانیکه انجین سرد است :
1- جک بغل را به حالت اول برگردانید

2- با استفاده از کلید استارت بزنید، آیا علامت استارت روشن است؟
زمانیکه انجین سرد است و به سختی استارت می خورد :

1-  جک بغل را به حالت اول برگردانید
2- تا 8/1 گاز را برچخانید، همزمان مطابق کلید استارت عمل کنید.( علامت استارت     )

3- پس از استارت انجین ، اجازه دهید تا انجین به اندازه کافی گرم شود 

هرچقدر هوا سردتر باشد، زمان بیشتري براي گرم شدن انجین نیاز می باشد. پس از اینکه 
انجین کاملا گرم شد اصطکاك انجین کمتر می شود. 
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الزامات رانندگی

زمانیکه انجین داغ است 
1- جک بغل را به حالت اول برگردانید

2- دسته گاز را در حالت معمولی قرار دهید 
3- در حالتی که کلید استارت در وضعیت      باشد استارت بزنید. پس از اینکه استارت زدید، 

    اجازه دهید تا انجین به اندازه کافی گرم شود  .     

زمانیکه انجین در وضعیت داغ بوده و به سختی استارت می خورد 
1-  جک بغل را به حالت اول برگردانید

2- گاز را تا 8/1 نگه دارید همزمان با کلید مربوطه      استارت بزنید .  

زمانیکه استارت می زنید دنده باید خلاص باشد، گاز را تا آخر بچرخانید، عـادت کنید قبل 
از استارت زدن کتی کلاچ را بگیرید تا هرگز هنگام استارت زدن، موتورسیـکلت جلـو پرت 
نشودزمانیکه موتورسیکلت استارت می خورد، باید کتی کلاچ را نگهدارید و انجین در دنده 
خلاص باشد، در غیـــراینصــــورت استارت نمی خورد، فراموش نکنید که همزمان جـک 

بغل را بخوابانید. 
زمانیکه موتور چپ می شود، سنسور دامپینگ می شود و انتقال نیرو و سوخت رســانی را 

قطع می کند و موتورسیکلت را خاموش می کند.همچنین نشانگرانژکتوري روشن می شود. 
براي روشن کردن مجدد باید سوئیچ را به حالت خاموش ( Off) در بیاوریدو 1 دقیقه صبر 

نموده، سپس سوئیچ احتراق را باز کرده و استارت بزنید 

21

WWW.ZONTES.IR

خطـر



بازرسی قبل از رانندگی

اگر قبل از رانندگی موتورسیکلت بخوبی بررسی نشود و نگهداري خوبی از آن به عمل نیاید، 
خطر تصــــادف و خطر خرابــی موتورسیکلت را افزایش می دهد. همیشه موتورسیکلت را 

در کاربرد هاي روزانه چک کنید، مطمئن شوید که روشن کردن و استفاده از آن ایمن است. 
به بخش هاي نگهداري و بازرسی مراجعه کنید. اگر از تایر هاي نامناسب براي موتورسیکلت

 استفاده می کنید و موتورسیکلت عملکرد مناسبی ندارد ، و یا فشار تـایر ها مناسب نیست، 
کنترل موتورسیکلت را از دست می دهید . باید از دستورالعمل بازرسی اندازه و ویژگی هاي 
تایر ها استفاده کنیـد. همـواره مطابق الزامات بخش نگهداري و بازرسی را انجـــام دهید تا 

فشار مناسب تایر به دست بیاید. فشار چرخ مناسب باشد

نقاط کلیدي بازرسیمحتویات بازرسی

فرمان فعال ، هنگام جابجایی هیچ مانعی ندارد ، لقی نداردسیستم فرمان 

سرعت
فضاي کافی براي گاز دادن، عملکرد آسان، 

و کنترل آسان دسته گاز

کنترل کننده مناسب، آزادي حرکت و عملکرد روانکلاچ

کنترل راحت و فعال کمک فنر
حجم کافی براي مسافت سوخت

ترمز

عملکرد عادي با کنترل دستی و پدالی، مایع روغن ترمز در 

بالا، خط نشانگر حداقل میزان مایع در محفظه، بدون هدر

رفت عملکرد، بدون کشیده شدن ترمز، و نشتی روغن ترمز 

و  بدون موج در خط ترمز

بدون اصطکاك، روانکاري مداوم ، خلاصی دقیق زنجیر زنجیر منتقل کننده 

فشار باد دقیق و بدون روکشتایر ها 

مقدار روغن مناسب باشد روغن انجین 
بدون نشتی باشد سیستم خنک کننده 

عملکرد عادي براي همه چراغ هاي موتورسیکلت روشنایی چراغ

چراغ فاصله ، چراغ موقعیت، چراغ هاي راهنما عادي کار می کنند چراغ هاي نشانگر 

عادي کار کندبوق
عادي کار کندسوئیچ ترمز

عادي کار کندکلید قطع کن موتور

عادي کار کندقطع کن جک بغل و استارت

هرگز نباید اهمیت این بررسی ها را نادیده بگیرید. قبل از رانندگی همه موارد را بررسی 
کرده و تعمیرات لازم را انجام دهید 

هنگام بازرسی موتور، زمانیکه موتور درجا کار می کند اگر دست یا لباستان سمــت موتور 
برود براي شما خطرناك خواهد بود این کار برایتان مشکل ساز خواهد بود. در کنار بررسی 
قطع کن موتور و انتقال توان به موتور، وقتی مواردي را بررسی می کنیدحتما مــــوتور را 

خاموش کنید. 
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رانندگی با موتورسیکلت

موتورسیکلت مجهز به حفاظ هاي جانبی، سوئیچ احتراق با قفل داخلی می باشد. زمانیـکه 
حفاظ جانبی نصب می شود ممکن است در دنده خلـاص یـا دنــده هاي دیــــگر مـوتور 

خاموش شود. 

جک دو پایه را رها کنید، کتی کلاچ را نگه داشته و کمی صبر کنید، اهرم دنده را خــلاص 
کنید و کمی گاز دهید ، آرام آرام کلاچ را رها کنید ، موتور حرکت می کند درصـورتی کـه 

می خواهید به دنده بعدي بزنید، ابتدا کمی سرعت بگیرید، سپس گاز را رها کرده و همزمان 
کلاچ را بگیرید، اهرم دنده را به پایین فشار داده و دنده دو را رها کنید. سپـس آرام کتــی 
کلاچ را رهـــا کرده و به آرامی گاز دهید. به همین روال می توانید تا آخرین دنده بــروید. 

از سیستم انتقال استفاده کنید
سیستم انتقال باعث کارکرد ملایم انجین با سرعت عادي شود. نرخ سرعــت متغیـــر براي 
عملکرد انجین با دقت انتخـــاب می شود. راکب ها مناسب ترین دنده را طبــق شـــرایط 
رانندگی انتخاب می کنند و هرگز در سرعت بالا از دنده سنگین استفـاده نمی کنند. هرگز،
از روش نیم کلاچ براي کنترل سرعت استفاده نکنید. قبــل از تغییر دنـــده به سنگیـــن، 

سرعت را کم کرده و دور انجین را کمتر کنید. 
رانندگی در سربالایی 

زمانیکه از تپه شیب دار بالا می روید، موتورسیکلت شرایط کاهش تحت تاثیر خواهد داشت. 
باید در این شرایط از دنده سنگیــن استفاده کرده و اجازه دهید تا انجین باتوان عادي عمل 
نمایید. سپس براي جلوگیري از کاهش بیش از اندازه، تغییر دنــــده باید سریع انجام شود. 
زمانیکه در سراشیبی حرکت می کنید، مادامیکه دنده سنگین می باشد می توانید از انجیـن 
بعنوان ترمز کمکی استفاده کنید. اگر مدام از ترمز استفاده شود، ترمز ها بیش از انـدازه داغ 

شده و قابلیت ترمز را کاهش می دهد. 

زمانیکه از سراشیبی پایین می آیـید، اگر از سوئیچ احتراق یا خاموش کن مـوتور استفاده 
نکنید، در اینصورت عمر خدمات و کاتالیز اگزوز کاهش نخواهد یافت. 
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رانندگی با موتورسیکلت

ترمز و پارك کردن
1-  دسته گاز را سمت جلو چرخانده و کاملا به حالت اول برگردانید. 

2-  با استفاده از ترمز جلو و اهرم ترمز عقب بصورت همزمان موتور را نگه دارید. 
3-  زمانیکه سرعت به اندازه کافی کم شد، دنده را کم کرده و سرعت را کمتر کنید.

4-  کتی کلاچ را نگه داشته و دنده را قسمت خلاص منتقل نموده و کاملا بایستید. پــس از 
اینکه به قسمت خلاص جا انداختید نشانگر خلاص روشن می شود .

5-  درصورتیکه می خواهید موتورسیکلت روي جک بغل در جاده نسبتا شیب دار پارك شود، 
باید انجین را در دنده سنگین قرار دهید تا حد ممکن از چپ شدن موتور جلوگیري کند. با 

این وجود باید زمان استارت زدن دنده را خلاص نمایید. 
6-  براي خاموش کردن موتور سوئیچ احتراق را در حالت خاموش ( Off) قرار دهید.

7-  براي ایمنی بیشتر قفل روي فرمان را قفل کنید سوئیچ را بردارید.

سرعت بالا فاصله توقف را طولانی تر می کند. مطمئن باشید که وسیله نقلیه یا اشیاء دیگر 
فاصله کـــافی با شما دارد، سپس ترمز کنید. در غیر اینصورت ممکن است با آنها بـرخورد 
کنیــد.استفـاده تنها از ترمز جلو بسیار خطرناك است، این روش ترمز کردن باعث لغزیدن 
موتور و  خــارج شدن کنترل می شود. هنگام دور زدن در جاده لغزنده مراقب باشید و بـه 
آرامی ترمـز کنید. در جاده هایی که سطوح ناهمواري دارند و یا جاده هاي خـاکی، ترمــز 
ناگهانی باعث می شود موتورسیکلت از کنترل خارج شود. ترمز ناگهــانی هنــگام دور زدن 
باعث مـــی شود کنتــرل موتور از دست برود. در این موارد، قبل از دور زدن باید سرعـت 
را کــم کرد. زمـــانیکه ترمز عمل می کند یا موتور در حال توقف می باشد، دماي اگـزوز 
بـــالا می باشد ، بــراي جلوگیري از هرگونه سوختــــگی به اگزوز دست نزنید. زمانیـکه 
فقط از ترمز عقب استفاده نمایید باعث افزایش اصطــکاك و خرابی می شــود، به نحویکه 

فاصله ترمز بیـشتر و بیـــشتر می شود. 

اگر از قفل ضد سرقت ، مانند قفل-U و قفل ضد سرقت زنجیر یا دیـسک ترمـز استفـاده 
می کنید، قبل از رانندگی قفل را بردارید. 
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نگهداري و بازرسی 
برنامه نگهداري 

جدول زیر بازرسی و نگهداري دایمی را نشان می دهد که باید همواره انجــام شــود، دوره 
بازرسی باید بصورت ماهانه و یا پیمــایش باشد (هر کدام زودتر باشد). هر بـــررسی بایــد 
مطابق برنامه جدول زیر باشد. اگر موتورسیکلت شما در شرایـط سخت استفــاده می شود، 
مثلا رانندگی با سرعت بالا و یا کار در شن و ماسه ، باید نگهداري هاي ویژه بــراي حفــظ 
اطمینان پس از رانندگی انجام شود.واحد هاي تعمیرات باید ابزار هاي بیشتري فراهم کنند. 
مخصوصا کمک فنرو سیستم فرمان اجزاي کلیدي می باشند و به فناوري هاي خـــاص بـا 
مراقبت دقیق نیاز دارند. براي ایمن بودن ، توصیه مــی شـود در واحـد تعمیــرات معتــبر 

انجام شود. 

نگهداري 1000 کیلومتر اول اولین برنامه می باشد، با این خدمات موتورسیکلت شما براي 
همیشه مطمئن بوده و عملکرد ویژه اي خواهد داشت. زمانیکه انجین روشن است و درجا 

کار می کند، دماي اگزوز بالا است ، براي جلوگیري از هرگــونه سوختـگی به اگزوز دست 
نزنید. نگهداري نادرست و مشکلات پس از نگهداري می تواند باعث تصادف شــود.  براي 
اینکه موتورسیکلت تان در شرایط ایده آل باشد ، نیاز دارد تا نمایندگی خدمـات شـرکت 
علائم مربوطه را تکمیل کند. با مراجعه به ایـن بخش، اگر تجربه نگهداري مکانیکی دارید 
می توانید آیتم هاي تیک نخورده را حفظ کنید. درصورتیکه مطمئن نیستید چـگونه ایـن 

قسمت راتکمیل کنید ، به نمایندگی تعمیرات اجازه دهید تا تعمیرات لازم را انجام دهد.

براي انطباق مداوم، دائما تعمیرات مربوطه را بررسی کنید. 1000 کیلومتر اول مــی تواند 
مطابق روش ذکر شده در این قسمت انجام شود. باید توجه ویژه اي به بخـش هایی کــرد 
که با عنوان خطرناك و هشدار مشخص شده است. تعویض قطعات معیـوب باعث می شود 
اصطحلاك و سایش موتورسیکلت بیشتر شود، و عمر خدمات موتورسیکلت را کاهش دهد.

زمانیکه موتورسیکلت نیاز به تعویض قطعه دارد ، می توانید با قطعات اصل شرکتی تعویض 
کنید. براي حفاظت از محیط زیست، ضایعات و روغن سوخته باید بخــوبی کنتــرل گردد.
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نگهداري و بازرسی 

طبق جدول برنامه بررسی، در صورت لزوم براي روانکاري، تمیز کاري، تنظیـم و تعویــض 
انجام شود زمانیکه در جاده نامناسب به مدت طولانی با سرعت زیــاد راننـدگی می کنید، 
باید تعداد بررسی ها را افزایش دهید. زمانیکه علامت           در نمایشگر نشان داده شود، 

باید در مرکز خدمات مجاز تعمیر کنید.  

جعبه ابزار 
جعبه ابزار زیر ابري زین قرار دارد، زین و قفل زین را باز کرده و بعد از بـرداشتن آن جعبه 

ابزار را می بینید. با باز کردن Velcro می توانید آن را بردارید .

جعبه ابزار 

قبل از نصب باك، نشتی شلنگ هاي باك را بررسی کـــرده و شلنـگ هوا نباید خم شده 
باشد.

محل باك در جاي صحیح باشد.
اتصال باك صحیح باشد.

اتصال شلنگ جاذب انجام شده و انتهاي بست لوله به بیرون باشد .
هنگام نصب شلنگ سوخت، نباید جسم خارجی وارد آن شود.

دستور العمل باز کردن باك :
1- ابتدا زین و قاب بغل را باز کنید سپس کابل متصل به باك را باز نمایید .

2- دو مهره شماره     را باز نمایید .
3- به ترتیب پمپ برقی     ، شلنگ فشار قوي      و شلنگ جذب سوخت     را باز نمایید .

4- باك را از سمت عقب بیرون بکشید .
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نگهداري و بازرسی 

جدول رسیدگی منظم 

کیلومتر

ماه

دوره بازدید

موارد بازدید

فیلتر هوا

پیچ و مهره اگزوز

ظاهر سوپاپ را بررسی کنید (سرد باشد)  

شمع

روغن انجین

فیلتر روغن انجین

خلاصی کتی کلاچ 

اهرم گاز

فاصله سیم گاز

وضعیت خلاصی

سیستم کنترل تبخیر سوخت

شلنگ لاستیکی رادیاتور

شلنگ بنزین

زنجیر

ترمز

لوله روغن ترمز

لوله روغن ترمز

تایر ها

قطعات متحرك لولایی

دوشاخ جلو

کمک فنر جلو

پیچ و مهره بدنه و بست هاي انجین

 1000

3 ماه اول

هر 3000 

هر 15 ماه

هر 6000 

هر 30 ماه

هر 6000 

هر 45 ماه

بررسی شودبررسی شودبررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

عوض شود 

بررسی شود

عوض شود عوض شود عوض شود 

سفت شودسفت شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود بررسی شود بررسی شودبررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

بررسی شود

سفت شودسفت شودسفت شود

1000 کیلومتر اول  یا 15 ماه بررسی شود

چهار سال یکبار عوض شود

دو سال یکبار عوض شود

سیستم هواي ثانویه

عوض شود 

عوض شود عوض شود 

بررسی شود
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ممکن است روانکاري سوئیچ را خراب کند. هرگز و تحت هیچ شراطی از روغـن و گریـس 
براي روانکاري سوئیچ استفاده نکنید

نگهداري و بازرسی 

D روغن زنجیر                           G گریس 

 کتی کلاچ 

جک بغل و جاي فنر

محور اهرم و جاپایی چپ

زنجیر

کتی ترمز 

محور اهرم و جاپایی راست

قسمتهاي روانکاري
بمنظور رانندگی ایمن، باید روانکاري بخوبی انجام شود تا راننـدگی راحتـی داشتـه باشـید و 
عمر خدمات را بیشتر کنید. بعد از اینکه در مسیر ناهمواري رانندگی کردید و یا بعد از اینکه 
موتور بخاطر بارندگی یا شستشو خیس می شود ، باید روغنگاري انجـام شود. قسمــت هاي 

روانکاري از این قرار می باشد: 
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باطري در زیر زین قرار دارد . باطري موتورسیکلت از نوع لیتیومی می باشد . اگر براي اولین 
بار از باطري استفاده می کنید قطب مثبت و منفی را متصل نمایید . پــس از اینکه از محل 

نصب مطمئن شدید آماده استفاده است .
a - کلید موتور را خاموش نمایید .

b - در پوش را بردارید .
c - درپوش مشکی را کنار زده و قطب منفی را بردارید ، در پوش قرمز را کنار زده و قطب

      مثبت را بردارید .
d - زمان نصب به آرامی باطري را بردارید و کارهاي مربوط را از آخر به اول انجام دهید .

زمانیکه باطري نصب شد ، تنظیم انژکتور را دوباره تنظیم نمایید براي این کار باید سوئیج 
را روشن نموده پس از 10 ثانیه سوئیچ را خاموش نمایید.پس از10ثانیه دوباره سوئیـچ را 

روشن کرده و این کار را 2 بـــار تکــرار کنیـــد .

لطفا کابل قطعات برقی مختلف را باز نکنید و هرگز آن را با آب نشویید .

براي تعویض باطري این کارها را انجام دهید :
زمانیکه باطري را تعویض می کنید نوع باتري باید مانند باتري اورجینال باشد  . مشخصات 

باطري بمنظور بهترین انطباق می باشد .اگر باطري دیگري استفــاده کنید ممـکن اسـت بر 
عملکرد و عمر موتورسیکلت تاثیر بگذارد و حتی ممکن است باعث اتصال سیم کشی بشود .

اگر نمی خواهید به مدت طولانی از موتور سیکلت استفاده نمایید باطري را دربیاورید و هـر  
ماه یکبار شارژکنید .

باطري

باطري باید بطور مرتب برسی گردد . اگر ولتاژ کمتر از 12/5 ولت باشد ، توصیه می شود 
باطري شارژ بشود با شارژ باطري عمر آن را کوتاه می کند .

اجازه ندهید باطري بیش از اندازه شارژ بشود .
لطفا باطري و الکترودهاي خراب شده را در محیط زیست رها نکنید .
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فیلترهوا

فیلترهوا زیر زین قرار دارد. زمانیـکه فیلتر هوا گرفته شود، بــاعث افــزایش مقـاومت هواي 
ورودي خواهد شد، و توان خروجــی کمتر می شود، مصرف سوخت افزایش می یابد. اگر در 
مسیـرهاي خـاکی (شرایطی که گرد و غبار باشد) رانندگی می کنید، بــاید دائما فیــلتر را 

تعویض کنید. براي بررسی فیلتر هوا مراحل زیر را انجام دهید. 

اگر در مسیر هاي خــاکی (شرایط گرد و غبار) رانندگی می کنید، باید فیــلتر را زودتــر 
عوض کنید. اگر هیـچ فیلتري در محفظه نباشد، احتراق انجین به محفظه فیلتر می رسد. 

اگر محفظه فیـلتر هم نباشد ، نبــاید انجیـــن روشــن شود.

براي تمیز کردن فیلتر همیشه از یک طرف فیـــلتر هـــواي فشرده را بگیـــرید اگراز هر 
دوطرف این کار را انجام دهید ، باعث می شود گرد و غبار به منـــافذ تمیز فیلـــتر برود. 
همچنین فیلتر شکسته شده باعث می شود آشغال وارد انجین شود ، و انجین صدمه بزند، 

اگر متوجه فیلتر شکسته شدید ، حتما آن را با فیلتر نو عوض کنید. 

1- قاب بغل راست را بردارید فیلتر را مشاهده خواهید کرد .
2- مهره هاي فیلتر هوا را مانند شکل باز نمایید .

3- فیلتر را در بیاورید .
4- فیلتر نو را جایگزین کنید .

5- در صورتی که فیلتر نو در دسترس نباشد می توانید ابري فیلتر را برداشته و با شـوینده 
    تمیز نمایید .پس از تمیز کردن و خشک کردن آن را به قسمت مربوطه برگردانید . 

براي نصب فیلتر تمیز شده یا فیلتر نو مراحل بالا را از آخر به اول انجام دهید و  مطمئن 

شوید که فیلتر نصب شده در جاي مناسب قرار داد و بخوبی عایق شده است. 
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فیلترهوا

اگر جاي فیلتر هوا دقیق نباشد، گرد و غبار از فیلتر وارد انجیـــن می شود و می تواند به
 انجیـن صدمه بزند. مطمئن شوید که فیلتر در جاي خودش نصب شده باشد. همچنیــن 
زمانیکه موتورسیکلت داغ می کند، نباید آب وارد فیلتر هـــوا شود ، درصورتیکه در فیلتر 
آب وارد شـــود، شیــلنگ بنزین را خــارج کرده و مطمئن شوید که قبـل از استفـاده از 

موتورسیکلت هیچ فیلتر خالی وجود ندارد. 

شلنگ بنزین
زمانیکه نگهداري بصورت مرتب انجام شود، شلنگ بنزین را درآورده و روغن هاي اضافی را 

تمیز کنید. وقتی کار تمام شد مطمئن شوید که شلنگ مربوطه در جاي خودش قرار گرفته 
باشد. 
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باز کردن شمع

مراحل زیر را انجام دهید : 
1-  درپوش شمع را بردارید 

2-  با استفاده از آچار شمع، آن را باز کنید
3- شمع را بررسی کنید

راهنماي تعویض شمع 
براي تمیز کردن شمع و از بین بردن سیاهی (کربن) از کاغذ سمباده استفاده کنید، سپس 
با آچار فیلر فاصله آن را چک کنید که باید بین 0.6 - 0.8 میلیمتر باشد. زمانیـکه ترکیب 
دوده کربن را تمیز می کنید، باید راهنمـــاي نگهداري شمع، دو رنگ همزمـان را مطالعه 
کنید. رنگ ها نشان می دهد که شمع مناسب است یا نه. اگـر رنــگ شمع مشکی تیــره 
باشد، بهترین حالت شستشوي فشار قوي می باشد. شرایط عملکرد عادي رنگ قهـــوه اي 
روشن می باشد. زمانیکه رنگ آن سفید و روشن شود باید دستگاه را به حالت سرد تنظیم 

نمایید. 

شمع استاندارد

 استفاده کنید CR9E  اگر شمع بیش از اندازه گرم شود   

نصب نادرست شمــع به انجیـن آسیب می زند. اگر گشتــاور بستن شمع زیـاد باشد ، به 
انجین صدمه خواهد زد. بنابرایـن با دقت و با دست آن را ببنیدم. اگــر شمـع جدیـدي را 
تعویض مـی کنیم، در شــرایطی که ضـرورت ایجــاد کند ، می توانید با دست نیــم دور 
سفت کنیم، براي شمع هاي کهنه 8/1 دور کــافی است .اگر  مواد کثیف در شمـع باشد ، 
وارد انجین شده و به آن صدمه می زند. باید از چیزي براي پوشاندن جاي شمع استفـاده 

نمایید. 

شمع را با گشتاور 12.5 نیوتن/متر ببندید
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روغن موتور

براي اینکه انجین بادوام باشد ، باید از روغن با کیفیت و مرغـوب استفاده کنید میزان روغن 
را بررسی کرده و در زمان مقرر آن را عــــوض کنید، این دو کار مهم براي نگهداري انجین 

می باشد.

مطابق مراحل زیر میزان روغن را بررسی کنید:
1- موتور را روي جک بغل در سطح صاف پارك کنید

2- زین را برداشته و درپوش مخزن را باز کنید
3- موتور را روشن کرده و بگذارید 2 دقیقه کار کند 
4- انجین را خاموش کرده و 2 دقیقه منتظر بمانید 

5- گیژ روغن را باز کرده و با دستمال تمیز کنید، دوباره بچرخـانید تــا بسته شود ، سپس 
  این بار بــاز کرده و به خط روغن روي گیژ نگاه کنید میزان روغن باید بین دو خط باشد. 

زمانیکه کاور مخزن (روغن) را بـــاز می کنید، باید با متخصص مربوطه تمـاس بگیرید تا 
نحوه صحیح باز کردن را از او بپرسید زمانیکه مقدار روغن انجین بیش از انــدازه بـاشـد، 
روشن کردن آن به انجین صدمه می زند. موتور سیـــکلت را در جاي مسطح پارك کنید 
و با استفاده از گیژ مقیاس روغن، مقدار آن را  چک کنید. مقدار آن باید بیـــن دو خــط 

معیار باشد. 

تعویض روغن موتور
در هر یک از مراحل نگهداري، باید روغن موتور عوض شود. تعویــض روغــن باید با توجه 
به شرایـط موتور باشد، بنابراین روغن موتور باید با دقــت انجــام شود. مراحل زیر را براي 

تعویض روغن انجام دهید :
1- موتور را روي جک بغل پارك کنید 

2- کاور باك را بردارید ، پیچ ها را باز کنید
3- کاور زیر را بردارید 

4- پیچ روغن را روي تنه گذاشته و مهره تخلیه روغن را زیر قسمت خروجی بگذارید
با استفاده از ابزار مناسب پیچ را باز کرده و روغن کهنه را تخلیه کنید.

براي تعویـض روغـــن به نماینـدگی زونتس مراجعه شود. خودتان این کار را انجام ندهید. 
زمانیکه کاور کارتل (مخزن) را بتاز می کنید، با متـخصــص مربوطه تمـــاس بگیرید تا از 

نحوه صحیــح بــاز کردن آن مطمئن شوید.

بالاترین حد روغن

پایین ترین حد روغن
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روغن موتور

6-  واشر و مهره تخلیه را دوباره نصب کنید. از آچار فرانسه براي بستن مهره استفاده کنید. 
7- مقدار 1900 میلی لیتر روغن با وجـــود فیــلتر روغن اضـــافه کنید (اگر فیلتر روغن 

را عوض می کنید 2100 میلی لیتر)روغن تازه SAE 10W-40 و یا 
10W-50 APIمقدار SML و یا روغن موتور چهار زمانه را در دو نوبت اضافه کنید، ابتدا 
نصـف آن را بریزید، گیژ روغن را سفت کرده، موتور را به مدت 2 دقیــــقه روشن کنید بعد 

باقیمانده را بریزید. 

در صورتی که از روغن توصیه شده استفاده نکنید، ممکن است به انجین آسیب بزند. 

8-  به مدت 2 دقیقه موتور را روشن کرده و با سرعت مختلف روشــن نگه دارید. زمانیـکه 
موتور روشـــن است، قسمت هاي نشت کننده را بررسی کنید

9-  موتور را 5 دقیقه خاموش کنید. موتور را در حالت جابجایی قراردهید، مقدار روغن را با 
معیــار روغـــن پایه بررسی کنید. اگر مقدار روغن روي خط پایین باشد ، باید روغن تازه 

اضافه کنید. دوباره بررسی کرده که نشتــی نداشته باشد. 
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فیلتر روغن  موتور
در هر دوره نگهداري موتورسیکلت، فیلتر روغن را عوض کنید. فیلتر روغن حین تعویض 

روغن عوض کنید. مراحل اینگونه است
1-  درپوش تخلیه روغن را زیر کاور  راست بگذارید 

2-  از ابزار هاي خاص براي باز کردن سه مهره درپوش، روي کاور فیلتر روغن استفاده نمایید، 
و کاور فیلتر روغن را بچرخانید تا به قسمت سوراخ هاي ایجاد شده برسید

3- کاور فیلتر روغن را برداشته و فیلتر جدید را تعویض نمایید

نصب صحیح فیلتر روغن  مهم می باشد، بنابراین فیلتر را درست جا بیـاندازید و بخــاطر 
داشته باشید فنر را هم ببنید. 

کاور فیلتر روغن فیلتر روغن واشر گرد فنر فیلتر

4- دوباره کاور فیلتر روغن را بیاندازید، و قبل از اینکه با ابزار بست فیلتر محکم کنید، 3 مهره
 کاور را به ترتیب ببندید، همچنین با دقت بررسی کرده که واشر فیلتر بطور صحیح جا افتاده 
باشد  و او-رینگ کاور فیلتر آسیب نبیند. در صورتیکه آسیب دیده باشد، باید بصورت دورهاي
12n+/-1.5 Nm توسط متخصص تعویض شود . توصیه می شود مهره هاي کاور با گشتاور 

بسته شود
آزادي کتی کلاچ 

کتی کلاچ و مقدار خلاصی آن را بررسی کنید، باید بین 10-15 میلیمتر باشد. در صورتی 
که مقدار خلاصی کلاچ دقیق نباشد، با روش زیر آن را تنظیم کنید.

تنظیم دقیق
1-  مهره سیم کلاچ را شل کنید (1)

2-  مهره تنظیم را بچرخانید تا به مقدار مطلوب برسید (2)
3-  مهره را سفت کنید (1)

تنظیم زیاد 
1-  مهره تنظیم سیم کلاچ بلند را شل کنید (4،5)

2-  مهره تنظیم کلاچ بلند را بچرخانید (3) تا به مقدار مطلوب برسید
3-  مهره مربوطه را سفت کنید (4،5)

اگر خلاصی کتی کلاچ بیش از اندازه باشد ، باعث اصطحلاك بیش از اندازه و خرابی کلاچ 
می شود نگهداري  و تنظیم کلاچ باید در نمایندگی خدمات شرکت انجام شود .
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پس از اینکه تنظیم سیم گاز تمام شد، مطمئن شوید که دسته گـاز بطـــور خودکــار به 
عقب و نزدیک ترین موقعیت بر می گردد.سرعت درجاي موتور را با سیم گاز تنظیم نکنید. 

زمانیکه همزمان فرمان را می چــرخانید سرعت درجــــا زیاد نخواهد بود. 

روش تنظیم 
1- مهره قفل دار را با باز کنید (1)

2- پیچ تنظیم را بچرخانید (2) تا حد خلاص آن را بین 2.0- 4.0 میلیمتر تنظیم کنید 
پس از اینکه خلاصی گاز به مقدار مطلوب تنظیم شد، مهره قفل را محکم کنید 

سرعت درجا
زمانیکه سرعت درجاي موتور را بررسی می کنید، باید موتور داغ باشد. دور درجاي موتور 

باید بین 1300 تا RPM 1500  (دور در دقیقه) باشد

موتورسیکلت سیستم کنترلی دارد که از تبخیر سوخت به فضا جلوگیري می کند. این 
سیستم باید بطور مرتب (هر 1000 کیلوومتر یا 30 ماه) با روش زیر بررسی شود 

1-  اتصالات را بررسی کرده که محکم باشند
2-  سیم ها و مخزن کربن فعال شده (1) را از نظر ترك خوردگی و آسیب بررسی کنید، و 

در صورت معیوب بودن ، آن را تعویض کنید 
3-  هر یک از اتصالات و مخزن کربن فعال شده (1) را از نظر مسدود بودن، تمیز بودن و در 

صورت لازم تعویض بررسی کنید.

اگر سیستم کنترل آلودگی تبخیر سوخت نیاز به بررسی و نگهــــداري دارد، قویا توصیه 
می شود با مرکز خدمات تماس بگیرید. 

خلاصی سیم گاز

اگر سرعت درجاي موتور بیشتر از مقدار مشخص باشد، با نمایندگی خدمات شرکت تماس
 بگیرید تا موتور سیکلت را بررسی کنند. 
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زنجیر
زنجیر از مواد خاصی تولید شده است. زنجیر او-رینگ مخصوصی دارد و اورینگ گریــس را 

نگه می دارد. زمانیکه نیــاز به تعویض زنجیر دارید، حتما به نمایندگی شرکت مراجعه کنید. 
هر روز زنجیر را بررسی کنید و قبــل از رانندگی آن را تنظیم کنید. با روش زیـر اقــدام به 

بررسی و نگهداري کنید. 

براي اطمینان بیشتر، تنظیم و بررسی زنجیر باید به این روش انجام شود 

بررسی زنجیر
زمانیکه زنجیر را بررسی می کنید، سوالات زیر را بپرسید

1- پین زنجیر محکم است
2- غلطک معیوب است

3- اتصالات خراب یا شکسته است
4- اتصالات ایراد دارد

5- خوب عمل نمی کند
زنجیر خوب تنظیم نشده است 

درصورتیکه مشکلی در زنجیر مشاهده کردید و یا تنظیم آن نامنــاسب بود، به مــرکـــز 
خدمات شرکت مراجعه کرده تا تعمیر شود. 

تنظیمات زنجیر
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زمانیکه زنجیر را تعویض می کنید، باید شرایط دو چرخ دنده را بررسی کنید که مطلـوب 
باشند، در صورت لزوم زنجیر باید همزمان عوض گردد. 

اصطـــکاك زنجیر به این معنی است که زنجیر مصطحـلک می شود. بررســی کرده که آیا 
چرخ دنده مشکلات زیر را دارد یا نه؟ 

1-  آیا چرخ دنده بیش از اندازه مصطحلک می شود 
2-  دنده هاي آن شکسته یا آسیب دیده است

3-  مهره تثبیت کننده آن شل شده یا نه
اگر این موارد را در چرخ دنده مشاهده کردید ، با قسمت تعمیرات یا نمایندگی شرکت تماس 

بگیرید .

تمیز کردن و روغنکاري زنجیر
بخاطر داشته باشید تمیزکاري و تعویض زنجیر باید به این ترتیب انجام شود

1-  گرد و غبار و آشغال را از روي زنجیر تمیز کنید، مراقب باشید که به او-رینگ آسیبی نرسد
2- با استفاده از تمیز کننده زنجیر یا تمیز کننده هاي طبیعی و آب تمیز کنید 

درصورتیکه زنجیر خوب تمیز نشود ممکن است به واشر آسیب زده و زنجیر خراب شود
از حلال هاي تبخیر شونده مانند مواد براق و گازوئیل استفاده نکنید

از تمیز کننده هاي فشار قوي براي تمیز کردن روغن زنجیر استفاده نکنید
از بُرس سیمی براي تمیز کردن زنجیر استفاده نکنید 

1-  از بُرس تمیز کننده زنجیر استفاده کنید، حتی اگراز برس نرم استفاده می کنید، مراقب 
باشید تا به ریــنگ هاي آببندي آسیب نزنید

2-  از آب و حلال هاي خنثی استفاده کرده و زنجیر را خشک کنید 
3- پس از اینکه زنجیر بخوبی روغنکاري شد، روغن اضافی را خشک کنید 

بعضی مواد روانکاري بخاطر وجود حلال ها و مواد اضافی، ممکن است به رینگ واشربندي 
صــدمه بزنند، بنابراین از روغن زنجیر مخصوص استفاده کنید. اگر هیچ روغن زنجیـــري 

براي روغنکـــاري زنجیر وجود ندارد، می توانید از روغن SAE 90 استفاده کنید.

تنظیم دنده زنجیر
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تنظیم زنجیر
زنجیر را در بازه مناسبی تنظیم کنید. تنظیم زنجیر باید مطابق شرایط رانندگی باشد. 

اگر خلاصی زنجیر زیاد باشد، ممکن است چرخ دنده زنجیر قطع شود ، و به انجین شـوك 
وارد مـی کند. قبل از استفاده از موتورسیکلت، مهره تنظیـــم زنجیــــر را بــرسی کنید. 
ممکن است اهرم اگزوز دست شما را بسوزاند. گاهی پس از اینکه موتور خاموش می شود ، 
اگزوز بسیـــار داغ است و ممکن است دست شما را بسوزاند. تا وقتیکه اگزوز سرد شـــود 

باید منتظر بمانید. 

1-  از تکیه گاه مخصوص براي نگهداري موتورسیکلت استفاده کنید
2-  پیچ چرخ عقب را باز کنید (1)

3-  مهره تنظیم زنجیر (زنجیر کش) را بچرخانید تا تنظیم شود. همزمان مطمئن شوید که 
چرخ دنده عقب، علائم مربوطه و محل دوشاخ مسطــح در یک خط قرار دارد. علامت چپ 

و راست را در همان قسمت تنظیم کنید. 
4-  مهره هاي چرخ را محکم کنید

5-  زنجیر کش را بررسی کرده و در صورت لازم تنظیم کنـــید. گشتـــاور مهره چـــــرخ 
عقب Nm 110 می باشد. 

زنجیر از مواد مخصوص ساخته شده است. اگر زنجیر چرخ را تعویــض می کنید بـــاید از 
قطعـات اصلــی شـــرکت (uo, 520 250) استفاده کنید. استفاده از زنجیر هاي دیگر 

ممکن است به موتورسیکلت آسیب بزند. 

تنظیم دنده زنجیر
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مونتاژ ترمز دیسکی چرخ جلو و عقب. عملکرد صحیح ترمز براي رانندگی ایمن بسیار مهم 
است. بخاطر داشته باشید که همواره سیستم ترمز را بررسی کنید و براي تکمیل بررسی به 

مرکز تعمیرات مراجعه شود. 

سیستم ترمز 

ترمز قطعه بسیار حیاتی می باشد، شما باید دائما ترمز ها را بررسی کرده و تنـظیم کنید، 
و براي جلوگیري از ورود اشیاء به پیستون ترمز، همواره قطعات ترمز را تمـیز نــگه دارید.
در صورتیکه سیستم ترمز نیاز به نگهداري داشته باشد، قویا توصیـــه می شــود به مرکز 
خدمات شرکت مراجعه کنید. این مراکز فناوري و ابزار هاي دقیـــقی دارند و ایــن روش 
ایمن ترین راه براي انجام این کار می باشد. عدم توجه به بازرسی و نگهداري سیستم ترمز 
خطر تصادف را افزایش می دهد. قبل از استفاده از موتور سیکلت از سیستم ترمز مطمئن 

شوید. مطابق دستورالعمل نگهداري و بررسی سیستم ترمز عمل کنید.

دستورالعمل بررسی سیستم ترمز
1- مقدار روغن ترمز را در سیلندر ترمز بررسی کنید

2- نشتی هاي احتمالی رادر سیستم ترمز جلو و عقب بررسی کنید
3- خرابی یا نشتی شلنگ ترمز را بررسی کنید

4- دیسک ترمز و اصطکاك ترمز را بررسی کنید 
5- سیستم ترمز جلو و عقب را بررسی کنید تا مطمئن شوید ثابت بوده و عملکرد موثري دارند.

سیستم ترمز دیسک استفاده از ترمز پرفشار می باشد. براي اطمینان از ایمنی،شلنگ ترمز 
و روغـــن ترمــز معیوب را تعویض کنید، در صورتیکه غیر از دستورالعمل ذکر شده عمل 

نمایید، ممکن است نگهداري و بازرسی مفیــد نبــــاشد. 
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سیستم ترمز 

مقدار روغن ترمز در سیلندر ترمز جلو و عقب. اگر مقدار مایع کمتر از علامت مشخص شده
 LOWER (کم) باشد ، نشتی هاي روغن ترمز را بررسی کنید. 

سیلندر روغن ترمز را مستقیما با آب پر فشار نشویید. در صورتیکه کسـی روغـن ترمز را 
بخورد، باعث آسیــب شده و حتی کشنده خواهد بود. در صورتیـکه روغن ترمز به پوست 
و چشم بخورد، خطرناك خواهد بود.  روغن ترمز براي حیوانات نیـز سمی مـی بـاشد. در 
صورتیکه این مایع خورده شود باید سریعا با مرکز اورژانس تماس بگـــیرید. در صورتیکه 
روغن ترمز به چشم بخورد، با آب بشورید و به دکتر مراجعه کنید.سریعا دستتان را شسته 

و بچه ها و حیوانات اهلی را از روغن ترمز دور نگه دارید. 

استفاده از روغن ترمز با ترکیبی از آب، گرد و غبار و ناخالصی ها و یا روغن و مواد دیگر به 
سیستم ترمز آسیب جدي می زند. روغن ترمز را در ظرف هاي درباز نگذارید. فقط باید از 
روغن ترمز DOT 3 استفـــاده کنید. در صورتیـکه روغن ترمز روي سطح پلاستیکی یا 

دیگر قطعات بریزد باعث ساییدگی مواد می شود. 

لنت ترمز
بررسی کنید که لنت ترمز بخوبی عمل می کنند. در صورتیکه عملکرد خوبی نداشته باشد ، 
لطفا به نمایندگی خدمــات شــرکت مراجعه کنید تا هر دو جفت لنــت جــلو و عقـب را 

تعویض کنند. 
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سیستم ترمز 

اگر نمی توانید لنت هاي ترمز را بررسی کنید، نباید در زمان مقرر و یا زودتر از آن،لنت ها 
را تعویض کنید، این کار می تواند خطرناك باشد. در صورتیکه لنت ترمز نیاز به تعویــض 
دارد از نمایندگی شرکت بخواهید تا این کار را انجام دهد این کــار باید با دستــورالعمل 
توصیه شده براي نگهداري و بررسی هاي لنت انجام شود. در صورتیکه پس از بررسـی یـا 
تعویض لنت رانندگی می کنید،حتما چند بار از اهرم و پـدال ترمز استفــاده کنید، زیـرا 
ممکن است مشکل ساز شده و باعث تصادف شود. سیستم ترمز یا تعویض لنت را کنـترل 
نموده و یا چند بار ترمز بگیرید، تا زمـانیکه دیـسک بتواند به فشار عادي برسد و مقاومت 

هیدرولیکی اهرم و پدال ترمز به حالت عادي برسد.  

در صورتیکه فقط یک جفت لنت را عـــوض می کنید، ممــکن است تــرمز روان نباشد. 
باید همزمان یک دست لنت را تعویض نمایید. در صورتیکه لنت ها خوب جا نیافتد، نباید 
اهرم یا پدال ترمز را فشار دهید. در صورتیـــــکه اهرم یا پدال ترمز را استفاده می کنید،
پیستون ترمز به سختی بر می گردد و این کار می تواند باعث نشت روغــن تـرمـز شـود. 

دیسک ترمز
چرخ جلو

مهمترین قسمتی که باید در دیسک ترمز جلو بررسی شود این است که ضخامت دیسک 
ترمز (1) نباید کمتر از 4 میلیمتر باشد . اگر کمتر از 4 میلیمتر باشد ، باید دیسک را عوض 

کنید
چرخ عقب

مهمترین قسمتی که در دیسک عقب باید بررسی گردد ضخامت دیسک عقب (1) است که 
نباید کمتر از 4 میلیمتر باشد . در صورتیکه کمتر از 4 میلیمتر باشد ، باید دیسک را عوض 

نمایید.

زمانیکه دیسک ترمز یا ترمز را تنظیم می کنید، نمی توانید همان لحظه رانندگی نمـایید. 
ابتدا چند بار اهرم ترمز را فشار دهید، تا دیسک ترمز کاملاجا بیافتد و بـه حتالت عــادي 
برگردد و مطمئن شوید که روغن ترمز بخوبی در گردش است.پس از تعویض دیسک ترمز 
جدید یا سیستم ترمز، فاصله ترمز طولانی تر از فاصله معمول خــواهد بـود، در مسـافتی 
حدود 300 کیلومتر ، پس از استفاده از ترمز و دیسک، به کارایی بهینه می رسد، قـبل از 

آن باید توجه داشت که هنگام راننـدگی فاصله کافی را لحاظ کنید .
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سیستم ترمز 

تنظیم پدال ترمز عقب
پیستون پدال ترمز عقب باید به درستی تنظیم شود. در غیراینصورت دیسک ترمز همیشه 

در اصطحلاك بوده و این مساله به دیسک ترمز و سیستم ترمز آسیب می زند.پیشتون پدال 
ترمز را با روش زیر تنظیم کنید.

1-  مهره قفل را کمی باز کنید (1) پیچ (2) را بچرخانید تا به موقعیت 50-55 میلیمتر 
بالاي پدال ترمز برسید. 

2-  مهره  (1) را قفل کنید تا مطمئن شوید که پیچ (2) در محل مناسب قرار دارد. 

درصورتیکه تنظیم دقیق نباشد، لنت و دیسک ترمز همیشه تحـت فشــار خـواهد بــود و 
می توانـــد به ترمــز و دیسک آسیب بزند. زمانیکه فشار زیاد باشد ، باعـث بالا رفتن دما 

و اصطحلاك لنت می شود، و مقاومت هوا ایجـــــاد می کند ، چـرخ هاي عقـــب نیروي 
ترمز را از دست می دهند. پدال ترمز را مطابق دستورالعمل بخش مربوطه انجــام دهیــد. 
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تایرها 

در  صورتیکه به دستورالعمل زیر توجه نکنید ممکن است به تایر هاي موتورسیکلت آسیب 
برسد. تایر ها موتورسیکلت را به زمین متصل می کنند، بنــــابراین خیلی مهم می باشند. 
دستورات زیر را ملاحظه فرماییدوضعیت تایر و فشار آنها را بررسی نموده و قبل از استفاده 

فشار تایر ها را تنظیم کنید
از اعمال فشار زیاد خودداري کنید

زمانیکه تایرها خورده می شوند و یا به سطح مشخص شده می رسند آنها را تعویض کنید
همیشه از دستورالعمل و قوانیـن ذکر شده در دفتـرچه بـراي اندازه تایر ها استفـاده کنید

پس از نصب تایرها، باید چرخ ها بالانس شود 
دستورالعمل را به دقت بخوانید

درصورتیـکه عملکـرد تــایر خوب نباشد، باعث لغزیدن تایر ها و خارج شدن کنتـرل آنها 
می شود. زمانیکه از تایر هاي نو براي موتورسیکلت استفاده می کنید،باید با دقت رانندگی 
کنید. مطابق بخش مربوط به تایر ها، باید در سرعت هاي زیاد از تـرمز آنـی، دوردرجـا در

160 کیلومتر اول جلوگیري کنید. 

فشار و بار تایر ها 
فشار صحیح تایر ها و بار صحیح تایر ها عامل مهمی می باشد. بارگیري بیـــش از انـــدازه 
می تواند منجــــر به خرابــی تـــایر شده و موتورسیکلت خارج از کنتـــرل خواهــد بود.
فشار باد تایر را چک کرده و قبل از رانندگی مطابق دستورات جدول زیر عمل نمـایید. قبل 
از رانندگی باید فشار باد را چـک کنید. هنگام رانندگی، تایر هاي عقب کشیده شده و فشار 
تاثیر افزایش می یابد. اگر فشار خیلی کم باشد، دور زدن مشکل خــــواهد بود، همچنیــن 
اصطکاك تایر ها را افزایش می دهد. اگر فشار بیش از اندازه باشد، ارتباط تایر و زمین کمتر 
می شود و کنترل آن به راحتی خارج می شود. توصیه می شود در دماي عـــادي فشار تایر 

چــک شـــود

بطـــور مــرتب بــاید فشار تایر را چک کنید، فشـار تایر نباید کمتر از kpa 250 باشد. 
زمانیکه احساس می کنید فشار تایر کم شده است، بررسی کنید که میخ یا چیزي در تایر 
فرو نرفته باشد، و یا سـوراخ کوچک در آن ایجاد نشده باشد. تایرهاي بدون تیـوب معمولا 

بخاطر حفره هاي کوچک کم باد می شوند. 

اندازه و مشخصات نامنطــبق تایــر ها بر عملکرد آن تاثیــر می گذارد. در صورتیـــکه روي 
شیار هاي تایر مشکلی وجود داشته باشد، ممکن است منجر به خرابی تایر و عـدم کنتــــرل 
وسیله گردد. سایش بیش از اندازه تـــایر ها می تواند باعث تغییر شکــل آن  و در نتیـــجه 
خارج از کنترل نمودن وسیله شود. همچنین ساییده شدن تایر بر عملکرد آن تاثیر می گذارد 
و عملکرد تایر را تغییر می دهد. وضعیت تایر و فشار آن را قبل از استفاده بررسی کنید. اگــر 
آسیب محسوسی در تایر ها باشـــد، مانند تغییـر شکل، خــــراش یا ساییدگی بیش از حـد 

تایر، باید آنها را تعویض کنید. 
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تایرها 

مثلث ها نشان دهنده وضعیت شیار تایر ها می باشد. اگر شیار ساییده شده به زمین برسد، 
نشان می دهد که بیش از اندازه مشخص شده ساییده شده است. باید تایـر ها را تعویــض 
کنید. زمانیکه تایر ها را تعویض می کنید، مطمئن شوید که اندازه و نوع تایر با محتــویات 
زیر همخوانی داشته باشد. اگر اندازه و نوع تایر را عوض کنید، بر عمـلکرد موتورسیـــکلت 

تــاثیر می گذارد و ممکن است کنترل موتورسیکلت را از دست بدهید. 

چرخ جلوچرخ جلومشخصات

110/70R 17 54S150/55 R 17 64S

درصورتیکه از تایر هاي غیر استاندارد استفاده نمایید مشکل ساز خواهد بود . قویا توصیه 
می شود از تایر هاي استاندارد استفاده شود. 
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1-  از نگهدارنده مخصوص موتورسیکلت براي نگهداري موتورسیکلت استفاده کنید 
2- دو پیچ بست ترمز جلو را کمی باز کنید (1)، و پمپ ترمز جلو را باز کنید

N.m  65 : گشتاور بستن میل چرخ جلو
N.m 23 : گشتاور بستن مهره قفل چرخ جلو

N.m 26 : گشتاور بست ترمز قبل از بستن پیچ

زمانیکه بست ترمز جلو را باز می کنید، کتی ترمز را فشــار ندهید. در اینصـــورت باعث 
می شود پیستون بیرون بزند و برگرداندن آن مشکل خواهد بود. در صورتیکه با فشــــار 

جـــا انداخته شود، ممکن است بـــاعث نشتی روغـن ترمز شود. 

3-  مهره قفل دار را کمی باز کنید
4-  تجهیزات خاصی زیر انجین تعبیه شده است ، قسمت جلو را بلند نموده تا چرخ جلو از 

    زمین کنده شود 
5- میل چرخ را در جهت خلاف جرکت عقربه هاي ساعت چرخانده و در بیاورید 

6-  چرخ جلو را بیرون بکشید 
7-  براي نصب چرخ جلو مراحل را از آخر تا اول ادامه دهید 

8- پس از نصب چرخ جلو، کمی با کتی ترمز کار کنید تا ترمز به حالت عادي بازگردد. 

پس از نصب ترمز هاي چرخ ، اگر موقعیت مجموعه ترمز در جــاي صحیـح نبـــاشد، بـر 
ترمزگیري تاثیرگذار خواهد بود و ممکن است باعث بروز تصادف ب شود. قبل از رانندگی، 
چند بار با کتی ترمز کار کنید تا فشار کافی براي دیـسک ترمز ایجـــاد شود. همچنیـن ، 
می توانید نیروي برگشتی کتی ترمز را به حالت اول احساس کنید. همچنین بررسی کنید 

که چرخش چرخ ثابت باشد. 

تایرها 
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گشتاور بستن چرخ عقب: Nm 110 می باشد

1- از نگهدارنده مخصوص براي نگهداري موتورسیکلت استفاده کنید
2- مهره چرخ عقب را باز کنید

3- مهره چپ و راست زنجیر سفت کن را کمی باز کنید
4- چرخ را بگیرید

5- جلو چرخ عقب را بگیرید، و زنجیر را از چرخ دنده جدا کنید
6- چرخ رااز پشت سر در بیاورید 

7- براي نصب چرخ همه مراحل را از اول تا آخر ادامه دهید 
8- میزان لقی زنجیر راتنظیم کنید 

9- پس از نصب چرخ، چند بار پدال ترمز را فشار دهید تا مطمئن شوید چرخش چرخ عقب 
   تثبیت شده است. 

زمانیکه چرخ عقب را باز می کنید، پدال ترمز را فشـار ندهید، اگــر لنــت هاي عقــب از 
جـایشان خارج شود، به سختی جا انداخته می شوند. 

درصورتیکه زنجیر سفت کن در جاي مناسب نباشد، ویا بخوبی سفت نشوند،ممکن اسـت 
باعث تصادف شود.پس از نصب چرخ عقب زنجیر را مطابق دستورالعمل مربوطــه تنظیـم

کنید. مطمئن شوید که مهره هاي چرخ طبق دستـــورالعمل محـــکم می شــوند. اگــر 
نمی دانید که  چطور این کار را انجام دهید، از مرکز خدمات شرکت بخواهید تا این کار را 
انجام دهد. پس از نصب چرخ عقب،در صورتیکه موقعیت ترمز ها مناسب نباشد بر عملکرد 
ترمز تاثیر گذاشته و می تواند باعث تصادف شود. قبل از استفاده ، چند بار پدال ترمــز را 
فشار دهید،تا زمانیکه لنت ترمز فشار کافی به دیسک ترمز وارد کند ، شمــــا مـی توانید

احساس کنید که پدال ترمز به حالت اول برمی گردد. همچنین بررسی نمایید که چرخش 
چرخ ثابت است یانه.

باز کردن چرخ عقب

47

WWW.ZONTES.IR

هشدار

خطـر



نشانگر ها و علائم 

قبل از رانندگی لطفــا به قسمــت دستورالعمــل بررسی عـلائم و نشانگر هاي قسمت جلو 
مراجعه کنید. 

سوئیچ ترمز جلو  سوئیچ ترمز عقب

سوئیچ ترمز جلو :
سوئیچ ترمز جلو در کتی ترمز جلو تعبیه شده است. زمانیکه کتی را فشار می دهید ، قبـل 

از اینکه ترمز عمل کند ، چـراغ ترمــز روشن می شود. 

سوئیچ ترمز عقب :
سوئیچ ترمز در مهره شلنگ ترمز تعبیه شده است. زمانیکه روي پــدال ترمز عقــب فشــار 

می دهید، چـراغ ترـمز روشـــن می شود. 

تعویض لامپ :
می توانید به بخش مشخصات دفترچه راهنما مراجعه و توان هر یک از لامپ ها را ملاحظه 
کنید. زمانیــکه لامپ هاي معیوب راتعویض می کنید، باید مانند همان لامپ یا همان توان 
و مشخصات را تهیه کنید. در غیر اینصورت باعث خرابی و ایجاد باراضافی بر مدار سیـستم 

می شوید و به زودي روشنایی لامپ ضعیف تر می شود. 
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نشانگر ها و علائم 

وایر فیوز  :
وایر فیوز اصلی در جعبه باطري سمت قطب مثبت باتري قرار دارد تا از مدار حفاظت نمایید. 
وایر فیوز چراغ در جعبه باطري و سمت قطب منفی باتري قرار دارد تا از چـــراغ جلو، چراغ 
خطر، چراغ عقب و ترمز محــافظت کند. وایر فیوز اي سی یو، داخل بــاك قرار دارد تــا از 
اي سی یو، رله و رله پمپ سوخت حافظت کند. دو وایر فیــوز زاپاس در جعبـه ابــزار قـرار 

دارد. 

هرگز از وایر فیوز به غیر از موارد ذکر شده استفاده نکنید. در غیــر اینصورت در سیسـتم 
مدار مشکل جدي ایجــاد می کند و حتی می تواند باعث آتش سوزي وسیله نقلیه و افت 

توان شده که بسیار خطرناك است. 

به قسمت مقررات جریان فیوز توجه داشته باشید. هرگز از فیـوز هاي جــایگزین مــانند 
آلومینیومی یا آهنی . غیره استفاده نکنید. در صورتیکه وایر فیوز مدت کوتاهی بســـوزد، 
نشان می دهد که سیستم مشکل دارد.باید فورا به قسمت تعمیر و نگهداري مراجعه کنید. 

شتاب
شتاب باعث می شود آلودگی هاي موتورسیکلت به کمترین حد برسـد. استفــاده از بنزیـن 
سرب دار براي شتاب گرفتن موتورسیکلت ممنوع می باشد. زیرا سرب باعث می شو قطعات 
سیستم شتاب دهنده ناکارآمد بشوند. شتاب سوئیچ مخصوصا براي شرایط ساده بنزین بدون
سرب استفاده می شود. شما نیازي به نگهداري خاصی براي شتــاب گرفتن ندارید. با ایــن 
وجود شتاب سوئیچ براي عملکرد عادي انجین لازم است. اگر انجین استارت نمی خـورد، و 
یا عادي کــــار نمی کند، ممکن است شتاب دهنده خیلی داغ شده باشد. ایــن کار بـراي 

همیشه سوئیچ شتاب دهنده و دیگر قطعات موتورسیــکلت را از کـار می اندازد. 
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حل مشکل 

محتویات حل مشکل می تواند براي یافتن علت مسائل کلی کمک کند 

نگهداري و تعمیرات نامناسب می تواند به موتورسیـکلت آسیـب بزند و بـاعث شود علت 
اصلی مشکل پیدا نشود.اگر از نگهداري و تعمیرات صحیح مطمئن نیستید، با نمـایندگی 
خدمات و تعمیرات شرکت مشورت کنید. قبل از رفع مشکل، بهتر است با مرکز خـدمات 
ونگهداري شرکت مشـورت کنید. مرکز تعمیرات و خدمـات مشکل شما را حل می کند.

بررسی سیستم سوخت :
اگر چراغ چک انجین روشن است، در اینصورت مشکلی در سیستم انژکتوري وجود دارد. 

باید موتور سیکلت به مرکـــز خدمــات شرکت منتقل شود. به قسمت دستورالعمل نشانگر 
خرابی انجین مراجعه فرمایید ، در این قسمت شرح عملکرد ارائه شـــده است. 

بررسی سیستم انژکتور :
1-  شمع را باز کرده و وایر شمع را وصل نمایید .

2-  شمع را روي انجین گذاشته، سوئیچ روشن را در حالت On قرار دهید، و علامت سوئیچ 
خـاموش کننـده به اینــصورت باشد، دنده را خـلاص کرده و کتــی کـلاچ را بگیرید. طبق 
دستورالعمل استارت الکتریکی اگر سیستم احتراق عملکرد خوبی داشتـه باشد، در اینصورت
 شمع باید جرقه آبی رنگ داشته باشد. اگر هیچ جرقه اي نزند باید با واحد تعمیرات شرکت 

تماس بگیرید. 

براي بررسی شمع و جرقه، نباید شمع را جلوي سوراخ شمع قرار دهید. زیرا ممکن است 
مخلوط احتراقی موجود در سیلندر آتش بگیرد. براي کـــاهش شــوك هاي الکتریـکی ، 
و قسمت هاي فلزي شمع، قسمت هاي بدون رنگ به بهترین وجه تعبیه شده است براي 

جلوگیري از خطرات احتمالی ، افرادي که بیماري هاي قلبی دارند و یــا از باطري قلــب 
استفاده می کنند، نباید این کار را انجام دهند. 
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حل مشکل 

بررسی انجین :
1-  مطمئن شوید که سوخت کافی در باك موجود است

2-  در صورتیکه نشانگر خرابی انجین روشن است، در سیستم تزریق سوخت مشکـل وجود 
    دارد. باید موتورسیــکلت را به مــرکز تعمیرات مجاز منتقل کنید. به قسمت مشکلات 

    نشانگر انجین مراجعه شود. 
3-  بررسی کنید که آیا سیستم احتراق عادي است یا نه

4- وضعیت درجاي موتورسیکلت را بررسی کنید. مناسب ترین دور موتور 1500-1300 
     دور در دقیقه می باشد. 

نباید در هر کجا مقدار سوخت را بررسی کرد، نبـاید نزدیک انجیـــن یا اگـزوز دماي بالا 
قرار داد. هنگــام بررسی، باید کاملا از آتش دور باشد، همچنین نباید به منبع حرارتی یا 

آتش نزدیک کرد. 

کم توان شدن انجین :
زمانیکه توان انجین کم می شود و یا در سرعت بالا افـت می کند، ممــکن است انســداد 
سیستم سوخت باعث شود که انجین خوب کار نکند، فورا به مرکز خدمـــات و نگـهداري 

شرکت مراجعه شود. 

بسته شدن سیستم سوخت می تواند بخاطر بنزین هاي غیر تمیز باشد. 
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نکات مربوط به سیستم انژکتور

1-  قبــل از نصـب باطري براي موتور نو، باید از محکـم بودن و مطمئن قطعــات انژکتوري از 
    جمله سنسور اکسیـژن مطمئن شوید. همچنین مطمئن شوید که سوخت به مقــدار کافی 

    در باك موجود باشد. 
2-  زمانیکه باتري را نصب می کنید باید از ابـزار مخصوص بـراي بستـن قطب مثبـت و منفی 

     باطري استفـاده نمــایید. نبــاید با دست محکم کنید. 
3-  مقدار سوخت در باك نباید کمتر از 3 لیتر باشد در غیر اینصورت عملکرد سیستم سوخت 
     رسانی انژکتوري مختل خــواهد شد.در این مورد، اگر سـوخت به درجـه 1 یا نزدیـک آن 

     رسید سوختگیري نمایید. 
4-  زمانیکه روي موتورسیکلت نو نصب می کنید و یا خطایی در موتورسیـکلت وجـــود دارد، 
     باید بعضـی سخت افـزار هاي سیـستم انژکتـــوري را دوبـــاره راه اندازي کنید. ایــــن 
     فرایند شامل روشن و خاموش کردن سوئیچ می باشد.پس از10 ثانیه سوئیچ را بچرخانید، 
     پس از 10 ثانیه دیگر دوباره بچرخانید، باز هم سوئیچ را بچـــرخانید. این فرایند را 2 بـار 

     تکرار نمایید. 
5-  اگر مدت طــولانی موتــورسیکلت را استفاده نمی کنید، راه اندازي مجدد مشکل خواهـد 

     بود. می توانید گاز را تا 8/1 نگه داشته سپس استارت کنید. 
6-  اگر پس از چند بار استارت زدن نتوانستید موتورسیــکلت را روشــن نمایید، ممکن اسـت 
    درون سیلندر آب رفته باشد. سیـم گاز را از کاملا باز کنید سپس 3 ثانیه استــارت بزنیـد. 
7-  اگر ولتاژ باطري چشمک می زند، نشان می دهد که میزان ولتـاژ بسیار پاییـن است، لطفـا 
     باطري را یکبار شارژ نمـایید، ولتاژ پـایین منجر به عملکرد غیرعـادي قطعـات انــژکتوري 

     می شود به نحویکه موتورسیکلت نمی تواند توان کافی را تولید نماید. 

براي موتورسیکلت هاي نو و یا موتورهایی که سوختی درون باك ندارند، نباید ســوئیچ را 
خاموش نمایید.باید قبل از خاموش کردن سوئیچ سوختگیري کنید. در غیراینصورت پمپ 

سوخت بدون سوخت می چرخد و عمر آن کمتر خواهد شد. 

لطفا کابل قطعات برقی مختلف را باز نکنید و هرگز آن را با آب نشویید .

زمانیکه انجین روشن است ، اگر سیگنال زرد روشن باشد ، نشان می دهد که خطایــی در 
یکی از قطعات سیستم انژکتوري ایراد دارد

1-  کلید و سوئیچ را باز کنید، سوئیچ را چند بار در 2 ثانیه روشن و خاموش کنید. 
2-  کد خطا می تواند عدد 4 رقمی باشد ، کد را مطابق تعداد چشمک هاي چراغ سیگنـال 

     بخوانید “ 0 ” 10بار چشمک بـزند ، عدد باید مطابق تعداد چشمک ها باشد. 
3-  پس از اینکه خطا رفع شد ، و شما انجین را استارت کردید ، چراغ خـــطاي زرد رنـگ 
    خاموش می شود. اگر قطعات خراب باشند، لطفا قطعه اصلی را از شرکت تهیه نمایـید ، 

    در غیر اینصورت ممکن است سیستم انژکتـوري خوب کار نکند.
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نکات مربوط به سیستم انژکتور

تعریف کدکدتعریف کدکد

سنسور فشار ورودي با قطب منفی
ضعیف است

انژکتور سوخت معیوب است

اتصال سنسور فشار ورودي با قطب مثبت 
ضعیف است

سنسور وضعیت camshaft مختل 
شده است

  camshaft سنسور وضعیت
سیگنال ندارد 

مجموعه فشار قوي معیوب است .

سوپاپ کنترل دنده خلاص 
معیوب است .

ولتاژ سیم کم است .

ولتاژ سیم زیاد است .

اتصال هیتر سنسور اکسیژن با قطب 
منفی ضعیف است .

قطع کن جک بغل معیوب است

اتصال هیتر سنسور اکسیژن با قطب 
مثبت ضعیف است .

اتصال سنسور دماي ورودي با قطب 
منفی ضعیف است

اتصال سنسور دماي ورودي با قطب 
مثبت ضعیف است

اتصال سنسور دماي سیلندر با قطب 
منفی ضعیف است

اتصال سنسور دماي سیلندر با قطب 
مثبت ضعیف است

اتصال سنسور وضعیت محدود کننده 
Cut Off با قطب منفی ضعیف است یا

اتصال سنسور اکسیژن با برق
 ضعیف است

اتصال سنسور اکسیژن با برق
 ضعیف است

اتصال سنسور وضعیت محدود 
کننده با قطب مثبت ضعیف است.

مثال : 0131 اتصال سنسور اکسیژن با قطب منفی ضعیف است .
چراغ چشمک زن ابتدا 10 بار روشن خاموش می شود سپس 1 بــار و بعـــد از آن 3 بــار 

و 1 بار روشن و خاموش می شود .

زمانیکه انجین روشن است ، چراغ  معیوب روشن می شود ، زمانیکه انجین را خـــاموش 
می کنید چـراغ هشدار چشمک می زند یعنی خــطاي قبــلی بوده و مربـــوط به کــل 

موتورسیکلت نمی باشد .پس از آن براي همیشه خاموش می شود . 
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روش هاي نگهداري، تمیز کردن موتورسیکلت و حمل و نقل
روش نگهداري :

اگر مدتی از موتورسیکلت استفاده کردید، به نگهداري خاصی نیاز دارید، این کار نیــازمند 
مواد، تجهیزات و فناوري خـاص می باشد. به همین منظور، توصیه می شــود که از مـرکز 
خدمات منتخب شرکت براي کارهاي نگهداري استفاده شود. اگر می خـواهید خودتان این

کارها را انجام دهید، روش زیر را انجام دهید:

موتورسیکلت :
هنگام تمیز کردن موتورسیکلت، از جک بغل براي پارك کردن موتورسیکلت روي سطـــح 
زمین استفاده کنید. فرمان را سمــت چپ گرفته و موتور را قفل کنید و کلید را در بیاورید 

سوخت : 
بــا روش سیفــون یا روش هاي منـــاسب دیگر، محتـویات بــاك را در ظــرف مناسبـی

خالی کنید. 

انجین :
1-  شمع را در بیاورید و یک قاشق روغن در سـوراخ شمع بریزید، شمــع را دوبــاره وصل 

    کرده و اجازه دهید میل لنگ چند بار بچرخد
2-  روغن را خشک کرده و دوباره روغن تازه بریزید و همین کار را تکرار کنید

3-  با دستمالی که آغشته به روغن تازه می باشد، فیلتر روغن و ورودي هوا و اگزوز را بپوشانید

نگهداري باطري :
1-  براي باز کردن باتري به قسمت مربوط به باطري مراجعه کنید 

2-  از آب صابون طبیعی براي تمیز کردن سطوح باتري استفاده کنید، گرد و غبار را از سر 
    باتري و وایر هاي اتصال دهنده پاك کنید 

3-  باتري را داخل اتاق و جایی نگه دارید که دماي آن بالاي 0 درجه باشد

تایر ها : 
فشار باد تایر ها را به مقدار تعیین شده تنظیم کنید 

سطح موتور سیکلت :
کاور پلاستیکی را روي سطوح انعطافپذیر و قطعات پلاستیکی بگذارید 

رنگ ضد سایش را سطوحی بپاشید که پوششی ندارند
از پولیش براي سطوح رنگ شده استفاده کنید 

دوره نگهداري و تعمیرات : 
باطري هایی که استفاده نمی شوند باید هر ماه یکبار شارژ بشوند. 

روش شارژ استاندارد :
 0.9AX5-10  ساعت
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اضافه کردن قطعات برقی

چند قطعه سمت چپ موتورسیکلت وجود دارد . سیــم هاي قهوه اي و قـــرمز خروجــی
 12 ولت است و سیـم سبـز به قطـب منفی متصل می شود . ترتیب آن اینــــگونـه است

    DJ211-3.5 A (3.5 ترمینـــال اصلــی سربـاتري ) مــی توانـــد با DJ221-3A   
(3.5 براي سر باتري است ) یک پورت هشدار در عقب موتورسیکلت قرار دارد . سیـم قرمـز 
قطب مثبت می باشد و سیم سبز براي اتصال قطــب منفی اسـت .سیم مشکی /سفید براي
خاموش کردن است .سیم آبی روشن روشن کننده راهنماي چپ و سیم مشکی براي قفــل 

برقــی است . DJ7091A-2.8-21 ( ترتیب اتصال نه سوکت نر )
 با  DJ7091A-2.8-11 ( نه سوراخ ماده ) منطبق است .

اگر می خواهید قطعه جدیدي اضافه نمایید باید باطري را شارژ کنید . توان قطعــه اضافی 
باید بیش از  55W باشد در غیر اینصورت عمر باطري را کمتر خواهد کرد . براي حفاظت
 از قطعات اصلاح شده توصیه می شود سیم فیوز را با قطعات اصلــاحی منطبــق نمایید .
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روش هاي نگهداري، تمیز کردن موتورسیکلت و حمل و نقل

روش استارت مجدد :
1-  موتورسیکلت را کاملا تمیز کنید

2-  سطوح فیلتر هوا و ورودي اگزوز را تمیز کنید. 
3-  روغن انجین را تخلیه کرده، طبق دستورالعمل مربوطه، فیلتر روغن را تعویــض کـرده و 

    روغن انجین تازه را اضافه کنید. 
4-  شمع را باز کنید. اجازه دهید انجین چند دور بچرخد. شمع را دوباره ببندید. 

5-  باتري را با توجه به دستورالعمل مربوطه ببندید 
6-  مطمئن شوید که روغنکاري موتورسیکلت عادي باشد 

7-  موتورسیکلت را مطابق قسمت مربوطه و استفاده قبل از رانندگی بازرسی کنید 
8-  موتور سیکلت را دوباره مطابق دستورالعمل روشن کنید

موتور سیکلت را با دقت نگه دارید. حفاظت از سایش مهم میباشد. در این شرایط موتورسیکلت 
حتی پــس از چنـد سـال هم نو به نظر می رسد.

نکته هاي کلیدي براي جلوگیري از زنگ زدگی 
عواملی که باعث خوردگی می شوند: 

نمک- نمک جاده، انباشت آلودگی ها، رطوبت و مواد شیمیایی
شن، سنگ ریزه هایی که در سطح رنگ دیده می شود و یا بخاطر سایش کشیده مـتی شود. 
نمک جاده ، باد، آلاینده هاي صنعتی و  آب و هواي بسیار مرطوب باعث خوردگی می شوند 

چگونه از خوردگی جلوگیري کنیم 
حداقل هر ماه یکبار موتورسیکلت را تمیز کنید. تا می توانید موتورسیکلت را تمیـز و خشـک 
نگه دارید.آلودگی هاي روي موتورسیکلت را پاك کنید. نمک جاده، مواد شیمیایی و آسفـالت 
و مــوادي مانند SAP ، کثــافت پـــرندگان و آلودگی هاي صنعتی به موتورسیکلت آسیب 
می زند. در اولین فرصت ممکن آلودگی ها را پاك کنید. در صورتیکه تمیز کـردن آن بــا آب 
مشکل باشد ، از مواد شوینده استفاده کنید. زمانیکه از شوینده ها استفاده می کنیـد، بـــاید 

شرایط محصولات تمیــز کننـده را اعمال کنید. 
در اولین فرصت ممکن هرگونه خرابی را جبران کنید. بررسی دقیق موتورسیکلت از نظر سطح 
رنگ و سطوح دیگر مهم مــی باشد. در صورتیکه متوجه خراش یا خم شدگی شدید، فـورا آن

را تعمیر کنید. به مرکز خدمات معتبر شرکت مراجعه نمایید تــا عیـب را رفع نمایید.
موتور سیکلت را در جاي خشک با تهویه مناسب قرار دهید. اگر بطور معمول موتورسیکلت را 

داخل گاراژ می شویید، و موتور داخل 
گاراژ پارك می باشد، گاراژ خیس خواهد ماند. رطوبت بالا خوردگی را افزایش می دهد . اگــر 
هوا در جریان نباشد ، حتی در دمــاي بالا هم ، نم موجود به موتورسیکلت آسیـب می زنـــد. 
کاور موتور سیکلت را بکشید. نگذارید ظهر ها زیر آفتاب بمــاند. این کـار باعث می شود رنـگ 
پلاستیک ها عوض شود. با کاور هاي با کیفیت و منفذ دار می توانید از تشعشع ماوراي بنفـش 
روي مــوتورسیکلت جلوگیري کنید و از آلودگی هاي هوا و ترکیب آلودگی روي موتورسیکلت
جلوگیري کنید. مرکز تعمیرات مجاز شرکت می تواند به شما در انتخاب کـاور موتورسیــکلت 

مناسب کمک کند. 
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تمیز کردن موتورسیکلت 
موتور سیکلت را مطابق روش زیر تمیز کنید: 

1-  براي زدودن لکه ها و گل روي سطوح موتورسیکلت از آب استفاده کنیـد. می توانیـــد از 
    برس نرم براي تمیز کردن استفاده کنید. می توانید قسمت هاي خاصی را با مـواد سخـت 

    شوید تا  تمیز شود. 
2-  از تمیز کننده هاي طبیعی و یا شوینده ماشین با استفاده از اسفنج تمیز یا دستمـال نـرم 

    استفاده کنید. دستمال یا استفنـج باید از مواد مرسوم تهیه شده باشد
اگر موتورسیکلت را در مسیر هاي نمکی یا ساحل استفاده می کنید ، پس از استفــاده با آب 
شسته و فورا خشک کنید. استفاده از آب سرد،سرعت خوردگی را افزایش می دهد. از اسپري 

کردن تمیز کننده ها و آب به قسمت هاي زیر خودداري کنید.
قطع کن ، شمع  ، شیر بنزین  ، سیستم انژکتوري ، مخزن روغن ترمز

اگر از دستگاه فشار قوي شستشو استفاده نمایید ممکن است به موتور سیکلت آسیب بزند 
آب پر فشار می تواند باعث خوردگی، اصطکاك و ساییدگی شود. دستگاه شستـشوي فشار 
قوي به موتور آسیب می زنـد. از این دستــگاه بـراي شستن موتورسیکلت استفاده نکنید. 

از این دستگاه براي شستن سیستم گاز و انژکتور استفاده نکنید. 

3-  پس از اینکه سطوح را تیز کردید، از آب براي زدودن آلودگی ها استفاده کنید. 
4- پس از اینکه آب کشیده شد، موتور سیکلت را زیر سایه با دستمال خشک کنید. 

5-  با دقت سطوح رنگ شده را بررسی کنید. در صورتیکه خراشی وجود داشته باشد، این 
    کار ها را انجام دهید و از مواد ترمیم کننده سطوح استفاده کنید

    a-  قسمت آسیب دیده را تمیز کرده و خشک کنید
    b-  مواد ترمیم کننده را روي آن قسمت بکشید و از برس کوچک استفاده کنید 

    c- آرام آرام آن قسمت را خشک کنید 

پس از خشک کردن موتور سیکلت و یا پس از رانندگی در بـاران، داخـــل چـراغ جــلو 
حباب هاي آب مشــاهده می شود. اگر چراغ جلو را باز کنید، رطوبت آرام آرام از بیـــن 
می رود. انجین را براي روشن کردن چـراغ جـلو استــارت زده، بـراي جلوگیري از خالی 

شدن باتري آب را تمیز کنید. 

هنگام تمیز کردن موتورسیــکلت، از تمیز کننده هایی که حـاوي الکل و اسیـد دترجنت 
می باشند، استفاده نکنید، از بنزین ، روغن ترمز یا حلال هاي دیگر استفاده نکنید زیرا به 
موتور سیکلت آسیب می زند. فقط می توانید از دستمال و تمیز کننده هاي طبیعی مانند 

آب استفاده کنید. 

پولیش زدن موتورسیکلت
پس از تمیز کردن موتورسیکلت، توصیه می شود که سطوح مـوتور پولیش شود زیرا نه تنها 
از قعات محافظت می کند بلکه ظاهر آن را زیبا تر هم می کند. از پولیش با کیفیت استفاده 

کنید. زمانیکه از پولیش استفاده می کنید، باید طبق دستورالعمل محصول عمل کنید. 
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بررسی هاي پس از تمیز کردن 

براي طولانی تر کردن عمر موتورسیکلت، موتورسیکلت را مطابق دستورالعمل روانکاري کنید. 

رانندگی با موتور، زمانیکه موتورسیکلت خیس است، خطرناك است. ترمز خیس نمی تواند 
مانند ترمز هاي خشک عمل کند. این کار باعث تصادف می شود. پــس از تمیــز کــردن 
موتورسیکلت ، مـی توانید سیستم ترمز را در سرعــت پایین تست کرده و در صورت نیـاز 

می توانید چند بار ترمز کنید. 

پس از استفاده از موتورسیکلت مطابق دستورالعمل ها مشکلات را بررسی نمایید.
حمل و نقل :

بنزین موتور قبل از حمل و نقل باید تخلیه شود. بنزین فرار می باشد و تحت شـرایط خــاص 
ممکن است باعث آتش ســوزي شود. زمانیکه سوختگیري می کنید، سوخت را نگه می دارید 
نباید آتش برپا کنید. مطمئن شوید که انجین متوقف شده و در جـــایی با تهــویه خوب این 

کار را انجام دهید. بنزین را به این روش خالی کنید
1-  موتور را  کاملا خاموش کرده و سوئیچ را دربیاورید 

2- با روش سیفون یا روش هاي مناسب دیگر بنزین را از باك تخلیه کرده و در ظرف مناسب 
بریزید 

هنگام جابجایی موتور سیکلت، همه سوخــت را از باك خالی کرده و مـوتـور را به حالت 
ایستاده قرار دهید. 
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خطـر

هشدار



1-  استارت باطري که در انبار مانده است
    1-1 اسید باطري را اضافه کنید

         a-  باطري را از نظر ترك خوردگی، خراش بررسی کنید، سر باتري ها نبـاید انحـراف 
              شکل داشته باشد

         b-  باطري را در سطح افقی قرار داده و نوار نگهدارنده را بردارید و قیف را در سـوراخ 
              باتري قرار دهید

         c-  اسید باطري مخصوص باطري و درب قوطی را باز کنید سپس قوطی اسید را سر و 
             ته کنید تا مایع اسید وارد باطري شود. بررسی کنید که حباب نداشته باشنــد .در 

             اینصورت 2 -3 دقیقه بعد می توانید بطري را بردارید
         d-  زمانیکه اسید در باطري تزریق شد ، بطري را آرام بردارید 

         e-  پس از تزریق اسید درپوش هاي باتري را گذاشته و  محکم کنیـد. روي باطري را 
              با آب شستشو دهید. سپس با دستمـال خشک کنید. 

         f-  30 دقیقه بعد از اینکه اسید تزریق می شود باطري آماده استارت می باشد. در غیر 
              اینصورت 3-5 دقیقه آن را شارژ کنید. در این صورت ، عملکـــرد استـارت بهتر 
              خواهد بود، همچنین زمانیکه از موتور سیکلت استفاده نمی کنید مانند زمستان،  

              با 3-6 ساعت شارژ قبل از استفاده عمر باطري را می توان افزایش داد.
    2-1  نصب

          a-  قطب مثبت (سیم قرمز) سپس سیم منفی (مشکی) را وصل کنید. 

نکتـه: نباید بالعکس باشد. در غیر اینصورت ولتاژ قطعات شارژر و ... را خراب می کند. بعد از 
بستن پیچ و مهره ، از گریس سر باطري براي جلوگیري از رسوب استفــاده کنیـد.

 
2-  استفاده و نگهداري

    1-2 هر بار استارت نباید بیشتر از 5 ثانیه طول بکشد، اگر چند باز تلاش کردید و جواب 
           نداد ، باید سیستم سوخت ، استــارت و سیستم احتراق را بررسی کنید. 

    2-2 کارهاي زیر باعث افت شارژ باطري و کوتاه شدن عمر خدمات می شود
           a-  استارت مداوم و رانندگی کوتاه مدت 

           b -  رانندگی با سرعت پایین براي مسافت طولانی
           c-  نگه داشتن کتی ترمز براي روشن ماندن ترمز چراغ به مدت طولانی

           d-  نصب تجهیزات برقی یا تعویض لامپ پرتوان
   3-2 اگر هنگام استارت زدن ، چرخش موتور ضعیف باشد، چراغ پر نور نباشد و صداي بوق 

         بلند نباشد، باید فورا برق را وصل کنید
   4-2 زمانیکه نمی خواهید به مدت طولانی از موتورسیکلت استفاده کنید، باطري را قبـل از 

         استفاده شارژ نموده و هر یک ماه یکبار باطري را شارژ کنید 

دستورالعمل نگهداري باطري
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   5-2 شارژ 
         a-  از شارژر هاي مخصوص باطري استفاده کنید. هنگام شارژ نباید درپوش هاي باتري 

             را باز کنید. هنگام شارژ باید در فضاي سرپوشیده و با تهویه مناسب این کـــار را 
             انجام دهید، روشن کردن آتش ممنوع است 

        b-  روش شارژ کردن دو روش استاندارد و سریع می باشد.  به جز مواقع اضطـــراري، 
             از روش استاندارد براي طولانی کردن عمر باطري استفاده کنید. 

3- مسائل مهم
   1-3 نباید هر زمان درپوش باطري با باز کنید و اسید یا آب اضافه کنید

   2-3 شارژ کردن و استفاده از باطري نزدیک آتش ممنوع می باشد و در مواقعی که اتصـالی 
         وجود دارد و براي جلوگیري از انفجــار باطري نباید سر باطري هاي منفی و مثبت شل 

         باشد. 
   3-3 اسید حاوي الکترولیت می باشد نباید به پوست بدن، چشم، یا لباس تمــاس داشته 

         باشد، در صورتیکه چنین شرایطی بــاشد فورا با آب کافی بشورید و به بیمــارسـتان 
         بروید. در صورتیکه به اشتباه خورده شود ، باید فورا به بیمارستان مراجعه کنید. 

   4-3 اسید را در جایی بگذارید که دور از دسترس بچه ها باشد 
   5-3 این موتورسیکلت که مجهز به دزدگیر می باشد، تاثیر خاصی دارد. توصیه می شود از 
         دزدگیر هایی استفاده شود که شرکت پیشنهاد می دهد. اگر از برند دیگري استفـاده 
         می کنید، ممکن است سیستم مدار غیر عادي شود،  وحتـی به باطري آسیــب بزند، 

         و تنظیم کننده ولتاژ قطعات برقی و غیره را یکسو کند

مصرف سوخت :
میزان مصرف موتور سیکلت در حالتی در نظر گرفته می شود که حداقل در یک دنده ثابت 

با سرعت ثابت فیکس شده باشد.
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